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Издается с 25 декабря 2013 года 
Учредитель – Администрация муниципального 
образования «Павловский район» 

 
 

Решение Совета депутатов муниципального образования «Павловский район» от 29.06.2023 №435 
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Павловский район» от 22.12.2022 № 
377 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Павловский 
район» Ульяновской области, рассмотрев обращение Главы администрации муниципального образования «Павловский район», 
Совет депутатов муниципального образования «Павловский район» РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Павловский район» от 22.12.2022 № 377 «О 
бюджете муниципального образования «Павловский район» на 2023 год и  плановый период 2024 и 2025 годов», измененного в 
соответствии с решением Совета депутатов № 406 от 30.03.2023 г следующие изменения:  

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 
«Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования «Павловский район» на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов 
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Павловский район» на 2023 год: 
а) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Павловский район» в сумме – 392075,49969 тыс. руб., 

в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 348472,72969 
тыс.руб. 

б) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Павловский район» в сумме 393535,41744 тыс. руб.  
в) дефицит бюджета муниципального образования «Павловский район» в сумме -1459,91775   тыс. руб. 
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Павловский район» на плановый период 

2024 и 2025 годов: 
а) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Павловский район» на 2024 год в сумме –330821,492 

тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме    
287501,422  тыс.руб., и на 2025 год - общий объем доходов бюджета муниципального образования «Павловский район» в 
сумме- 383299,736 тыс.руб., в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в сумме    338938,796  тыс. руб. 

б) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Павловский район» на 2024 год сумме 330821,492 
тыс. руб., и на 2025 год общий объем расходов бюджета муниципального образования «Павловский район» в сумме 383299,736 
тыс.руб. 

в) дефицит бюджета муниципального образования «Павловский район» на 2024 год в сумме 0,0   тыс. руб. и на 2025 год 
дефицит бюджета муниципального образования «Павловский район» в сумме 0,0 тыс.руб. 

1.2. Приложения №№ 2, 3, 4, 5, 7 изложить в следующей редакции:                     
 



 

Приложение №  2 
к решению Совета депутатов  

муниципального образования 
   «Павловский район» 

   «О бюджете муниципального образования 
 «Павловский район» на 2023 год  

и плановый период 2024-2025 годов» 
от 22.12.2022  №377 

Коды видов доходов бюджетов и соответствующие им коды аналитической группы подвидов доходов бюджетов 
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 
Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование кода классификации доходов бюджетов                                  Сумма 

  2023 год    2024 год   2025 год 
                      1                                                               2         3           4        5 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 43602,77 43320,07 44360,94 
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 18921,6 19692,5 20992,2 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 18921,6 19692,5 20992,2 

1 01 02010 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

18771,6 19542,5 20842,2 

101 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

100,0 100,0 100,0 

101 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской Федерации 50,0 50,0 50,0 

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской федерации 5191,47 5483,47 5758,64 
1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 5191,47 5483,47 5758,64 

1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

2458,94 2616,06 2754,10 

1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

17,08 17,87 18,32 

103 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

3039,75 3192,14 3325,37 

1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

-324,30 -342,60 -339,15 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 9916,6 9000 9000 
1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 9916,6 9000 9000 
1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 4958,3 4500 4500 



 

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 4958,3 4500 4500 

1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов 4958,3 4500 4500 

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации) 4958,3 4500 4500 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1634 1635 1220 
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1634 1635 1220 
1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 875 875 875 

1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
муниципальных районов  875 875 875 

107 00000 00 0000 000 Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование природными ресурсами 119 119 0 

1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных ископаемых 119 119 0 

107 01020 01 0000 110 Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых 119 119 0 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 832 832 832 
1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 832 832 832 

1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации) 832 832 832 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 1048,1 1048,1 1048,1 

1 11 05000 00 0000 120 
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1048,1 1048,1 1048,1 

   1 11 05010 00 0000  120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 988,1 988,1 988,1 

1 11 05013 05 0000 120 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных 
районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

788,1 788,1 788,1 

 1 11 05013 13 0000 120 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков 

200 200 200 

1 11 05030 00 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений) 

60 60 60 

1 11 05035 05 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных 
районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

60 60 60 

1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 320 320 320 
1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 320 320 320 
1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами7 260 260 260 
1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 30 30 30 
1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 30 30 30 
1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг(работ) и компенсации затрат государства 3665 3665 3665 
1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 3665 3665         3665 
1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 3665 3665 3665 
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1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов 3665 3665 3665 
1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 800 300 300 

114 02000 00 0000 000 
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением 
движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

600 40 40 

1 14 02050 05 0000 410 
Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением движимого 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

600 40 40 

114 02053 05 0000 410 
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

600 40 40 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 200,0 260 260 

1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов 150 160 160 

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений 50 100 100 

  114 06025  05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 0,0 0,0 0,0 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 200 150 150 
116 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях 200 150 150 
116 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

           5,0          5,0 5,0 

116 01073 01 0000 140 
 

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

15,0 15,0 15,0 

11 6 01074 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля 

5,0 5,0 5,0 

116 01083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

          20,0 20,0 20,0 

116 11050 01 0000 140 

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружающей 
среде на особо охраняемых природных территориях, а также вреда, причиненного водным объектам), подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования 

80,0 35,0 35,0 

116 01153 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы) 

15,0 5,0 5,0 

116 01154 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), 
выявленные должностными лицами органов муниципального контроля 

5,0           5,0           5,0 
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116 01193 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за заведомо ложный вызов специализированных 
служб) 

10,0 45,0 45,0 

116 01203 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

40,0 10,0 10,0 

116 10 123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 5,0 5,0 5,0 

117 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 80,0 200,0 200,0 
117 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 80,0 200,0 200,0 
117 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 80,0 200,0 200,0 

 
 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 348472,72985 287501,422 338938,796 
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации     348472,73 287501,422 338938,796 
2 02 15000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 112159,3 92562,5 114073,0 
2 02 15001 00 0000 150 Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности 109581,2 92562,5 114073,0 

2 02 15001 05 0000 150 
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 109581,2 92562,5 114073,0 

2 02 16549 00 0000 150 
Дотации (гранты) бюджетам муниципальных районов за достижение показателей деятельности органов местного 
самоуправления 2400,00 0,00 0,0 

2 02 16549 05 0000 150 
Дотации (гранты) бюджетам муниципальных районов за достижение показателей деятельности органов местного 
самоуправления 2400,00 0,00 0,00 

2 02 19999 00 0000 150 Прочие дотации 178,1 0,0 0,0 
2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 178,1 0,0 0,0 
2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 59180,87485 38032,002 53069,576 

 202 20041 05 0000 150 

Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с ремонтом дворовых территорий 
многоквартирных домов и социальных объектов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов и 
социальным объектам населённых пунктов, подготовкой проектной документации, а также строительством, 
реконструкцией, капитальным ремонтом, ремонтом и содержанием (установкой дорожных знаков и нанесением 
горизонтальной разметки) автомобильных дорог общего пользования местного значения, мостов и иных искусственных 
дорожных сооружений на них, в том числе в связи с проектированием и строительством (реконструкцией) 
автомобильных дорог общего пользования местного значения с твёрдым покрытием до сельских населённых пунктов, 
не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог 
общего пользования, на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

    45000,0 18450,0 18450,0 

202 25304  05 0000 150 

Субсидий в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих в связи с обеспечением бесплатным 
горячим питанием лиц, обучающихся по образовательным программам начального общего образования в 
муниципальных образовательных организациях, на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

4061,8    4061,7 4106,6 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 10119,07485 15520,302 30512,976 
2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов    10119,07485 15520,302 30512,976 
Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с обустройством мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов, в 
том числе для раздельного накопления твёрдых коммунальных отходов, на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 60,299 602,99 3437,043 

Субсидий в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий, направленных на приобретение контейнеров 
(бункеров) для накопления твёрдых коммунальных отходов, на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 110,88 554,4 2138,4 

Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с выполнением работ по благоустройству родников в Ульяновской области, 
используемых населением в качестве источников питьевого водоснабжения, на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов  100,0 100,0 

Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств, комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований направленных на 85,8 85,8 85,9 



 

поддержку отрасли культуры, на 2023 год и на плановый период 2024 года 
Субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области в целях реализации национального 
проекта «Культура», Техническое оснащение муниципальных музеев на 2023 год и на плановый период 2024 года 0,0 0,0 0,0 

 
Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с организацией регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов 

1728,08 1481,04       2394,07 

Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятия, направленного на подготовку проектной 
документации, строительство, реконструкцию и ремонт сетей наружного освещения, на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 45,454 227,272 1136,363 

Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих в связи с организацией деятельности по оздоровлению работников органов 
местного самоуправления, муниципальных органов и муниципальных учреждений муниципальных образований Ульяновской области, замещающих в них 
должности, не являющиеся муниципальными должностями или должностями муниципальной службы, на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

4,1 0,00 0,00 

Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих в связи с реализацией мероприятий по обеспечению антитеррористической 
защищённости муниципальных образовательных организаций на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 3712,8 706,3 17060,0 

Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих в связи с проектированием, строительством (реконструкцией), капитальным 
ремонтом, ремонтом и содержанием велосипедных дорожек и велосипедных парковок на территории Ульяновской области на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов 

0,0 0,0 3441,2 

Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств направленные на обеспечение развития и укрепления материально технической базы домов 
культуры 594,00 0,0 720,0 

Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий по строительству, реконструкции, ремонту объектов 
водоснабжения и водоотведения, подготовке проектной документации, включая погашение кредиторской задолженности 3777,66185   

Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств, на подготовку проектов межевание земельных участков и на проведение кадастровых работ 0,0 11762,5 0,0 
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований       156127,34 137938,32 153427,62 
2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 13075,18 8958,76          9532,26 

2 02 30024 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации: 

13075,18 8958,76 9562,26 

из них :  
Субвенции бюджетам муниципальных в целях финансового обеспечения расходных обязательств, связанных с расчётом и предоставлением дотаций на 
выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам городских, сельских поселений, на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

5150,9 5669,6 6236,6 

Субвенции в целях финансового обеспечения осуществления государственных полномочий в целях финансового обеспечения осуществления 
государственных полномочий по выплате родителям или иным законным представителям обучающихся, получающих начальное общее, основное общее 
или среднее общее образование в форме семейного образования на территории Ульяновской области, компенсации затрат в связи с обеспечением 
получения такого образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

274,9 9,8 9,7 

Субвенции бюджетам муниципальных в целях финансового обеспечения осуществления государственных полномочий Ульяновской области, связанных с 
организацией и обеспечением получения педагогическими работниками муниципальных образовательных организаций не реже чем один раз в три года 
дополнительного профессионального образования по профилю педагогической деятельности за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета 
Ульяновской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

124,4 0,0 0,0 

субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях финансового обеспечения переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий Ульяновской области по предоставлению мер социальной поддержки молодым специалистам, поступившим 
на работу в муниципальные учреждения муниципальных образований Ульяновской области, осуществляющие в качестве основного (уставного) вида 
деятельности образовательную деятельность, на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

95,3 22,5 21,2 

Субвенции в целях финансового обеспечения осуществления государственных полномочий в целях финансового обеспечения осуществления 
государственных полномочий Ульяновской области по организации и обеспечению оздоровления детей и обеспечению отдыха детей, обучающихся в 
общеобразовательных организациях, в том числе детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, и детей из многодетных семей, в лагерях, 
организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с 
дневным пребыванием), детских лагерях труда и отдыха на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

1602,5 44,4 44,4 

 Субвенции в целях финансового обеспечения переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ульяновской области по 
организации и обеспечению деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ульяновской области, на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов 

978,7 978,7 978,7 



 

Субвенций бюджетам муниципальных образований в целях финансового обеспечения переданных органам местного самоуправления государственных 
полномочий Ульяновской области по проведению на территории Ульяновской области публичных мероприятий, на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов 

           8,2          8,2 8,2 

Субвенции на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий по  предоставлению бесплатно специальных 
учебников  и учебных пособий ,иной учебной литературы , а также услуг сурдопереводчиков и тифлосурдопереводчиков при получении обучающимися с 
ограниченными возможностями здоровья, на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

97,4 4,6          4,3 

Субвенции муниципальных районов в целях финансового обеспечения расходных обязательств, направленных на осуществление переданных органам 
местного самоуправления государственных полномочий Ульяновской области по хранению, комплектованию, учёту и использованию архивных 
документов, относящихся к государственной собственности Ульяновской области и находящихся на территориях муниципальных районов и городских 
округов Ульяновской области, на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

186,0 192,9 200,6 

Субвенции в целях финансового обеспечения переданных органам местного самоуправления в целях финансового обеспечения расходных обязательств, 
направленных на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ульяновской области по предоставлению 
мер социальной поддержки молодым специалистам, поступившим на работу в муниципальные учреждения, осуществляющие в качестве основного 
(уставного) вида деятельности деятельность в сфере культуры или архивного дела, на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

52,0 0,0 0,0 

Субвенций бюджетам муниципальных районов на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с организацией мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев, на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 254,6 89,2 89,2 

- Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на финансовое обеспечение расходного обязательства, 
связанного с установлением нормативов потребления населением твёрдого топлива, на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 9,00 9,00 9,00 

Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с осуществлением ежемесячной денежной выплаты детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей,а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающимся в муниципальных 
образовательных учреждениях, на обеспечение проезда на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси),а 
также проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту учёбы на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

257,8 267,3 278,0 

Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с осуществлением опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 1020,4 1070,7 1111,5 

субвенций из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях 
финансового обеспечения осуществления переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ульяновской области по 
предоставлению родителям (законным представителям) детей, посещающих муниципальные 
и частные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, компенсации части внесённой в 
соответствующие образовательные организации родительской платы за присмотр и уход за детьми на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025гг 

2840,6 532,5 481,9 

- Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на  осуществление переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий Ульяновской области по осуществлению обучающимся 10-х (11-х) и 11-х (12-х) классов муниципальных 
общеобразовательных организаций ежемесячных денежных выплат на 2023 год и на плановый период 2024и 2025 годов 

119,6        53,6 53,2 

Субвенций бюджетам муниципальных образований в целях финансового обеспечения переданных органам местного самоуправления государственных 
полномочий Ульяновской области по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы 
об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях, на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов 

          2,88          5,76 5,76 

2 02 30027 00 0000 150 

Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, в целях финансового обеспечения переданных органам 
местного самоуправления государственных полномочий Ульяновской области, связанных с осуществлением 
ежемесячной выплаты на содержание ребёнка опекуну (попечителю) и приёмной семье, а также по осуществлению 
выплаты вознаграждения, причитающегося приёмному родителю, на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025гг 

14525,1 15062,5 15665,0 

2 02 30027 05 0000 150 

Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, в целях финансового обеспечения переданных органам 
местного самоуправления государственных полномочий Ульяновской области, связанных с осуществлением 
ежемесячной выплаты на содержание ребёнка опекуну (попечителю) и приёмной семье, а также по осуществлению 
выплаты вознаграждения, причитающегося приёмному родителю, на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

14525,1 15062,5 15665,0 

2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов в целях финансового обеспечения осуществления полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

2,4 1,9 1,7 

2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов в целях финансового обеспечения осуществления полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 2,4 1,9 1,7 



 

Российской Федерации на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

2 02 35930 00 0000 150 

Субвенции на  финансовое обеспечение  расходных обязательств, в целях финансового обеспечения расходных 
обязательств, связанных 
с осуществлением переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с 
пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния» 
полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния, на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов  

624,66        624,66 624,66 

2 02 35930 05 0000 150 

Субвенции на  финансовое обеспечение  расходных обязательств, в целях финансового обеспечения расходных 
обязательств, связанных 
с осуществлением переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с 
пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния» 
полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния, на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов 

624,66 624,66 624,66 

2 02 39999 00 0000 150 Прочие субвенции 127900,0 113290,5 127604,0 
2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 127900,0 113290,5 127604,0 

 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на  обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования, а также обеспечение дополнительного образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

        91796,7 
 
 
 

81205,7 
 
 
 

89490,1 

 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 36103,3 32084,8 38113,9 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 21005,21484 18968,6 18368,6 
                                       

202 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

      9020,0        9200,0 9200,0 

202 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

      9020,0        9200,0 9200,0 

202 45303 00 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и городских округов 
Ульяновской области в целях финансового обеспечения предоставления ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

7733,9 7733,9 7733,9 

202 45303 05 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и городских округов 
Ульяновской области в целях финансового обеспечения предоставления ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций организациях на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов 

7733,9 7733,9 7733,9 

202 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансфертов из областного бюджета Ульяновской области бюджетам 
муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях финансового 
обеспечения расходных обязательств, связанных с приобретением автомобилей для организации 
и осуществления мероприятий по работе с семьями, имеющими детей, организациях на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов 

0,0 600,0 0,0 

202 40014 05 0000 150 Иные  межбюджетные трансфертов из областного бюджета Ульяновской области бюджетам 
муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях финансового 
обеспечения расходных обязательств, связанных с приобретением автомобилей для организации 
и осуществления мероприятий по работе с семьями, имеющими детей, организациях на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов 

0,0 600,0 0,0 
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202 45179 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на проведение 
мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных 
организациях 

1455,8 1434,7 1434,7 

202 499990 13 0000 150 Иные межбюджетные трансферты из резервного фонда Правительства Ульяновской области 2795,51484 
 

0,00 0,00 

 ИТОГО ДОХОДОВ 392075,49969 330821,492 383299,736 
 

Приложение № 3 
к решению Совета депутатов  

муниципального образования 
   «Павловский район» 

   «О бюджете муниципального образования 
 «Павловский район» на 2023 год  

и плановый период 2024-2025 годов» 
                                                                                                                    от 22.12.2022  № 377 

  Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Павловский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 
 

Код администратора Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Сумма 2023 год Сумма 2024 год Сумма 2025год 

 Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджета 0,0 0,0 0,0 
01 05 02  01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных  районов -392075,49969 -330821,492 -383299,736 
01 05 02  01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов муниципальных  районов 393535,41744  330821,492   383299,736 
    ИТОГО -1459,91775 0,0 0,0 

 
Приложение № 4 

к решению Совета депутатов  
муниципального образования 

   «Павловский район» 
   «О бюджете муниципального образования 

 «Павловский район» на 2023 год  
и плановый период 2024-2025 годов» 

                                                                                                                    от 22.12.2022  № 377 
Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования «Павловский район» по разделам, подразделам, целевым 
статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Российской Федерации                                                                                         

 
 

Наименование кода КФСР КЦСР КВР Ассигнования 
ПБС 2023 год 

Ассигнования 
ПБС 2024 год 

Ассигнования 
ПБС 2025 год 

Общегосударственные вопросы 0100     54 609,26 48 935,38 55 996,28 
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 0103     497,00 497,00 521,00 

Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в муниципальном образовании 
«Павловский район» на 2021-2025 годы" 0103 5951200000   497,00 497,00 521,00 

Центральный аппарат 0103 5951202040   497,00 497,00 521,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0103 5951202040 100 497,00 497,00 521,00 



 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104     21 566,05 19 320,21 20 895,41 

Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в муниципальном образовании 
«Павловский район» на 2021-2025 годы" 0104 5951200000   21 566,05 19 320,21 20 895,41 

Центральный аппарат 0104 5951202040   20 201,05 18 018,21 19 463,41 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0104 5951202040 100 17 328,00 16 439,40 16 967,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 5951202040 200 2 770,05 1 528,81 2 437,00 
Иные бюджетные ассигнования 0104 5951202040 800 103,00 50,00 59,41 
Глава местной администрации  (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования 0104 5951202080   1 365,00 1 302,00 1 432,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0104 5951202080 100 1 365,00 1 302,00 1 432,00 

Судебная система 0105     2,40 1,90 1,70 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 0105 1100000000   2,40 1,90 1,70 
Реализация функций, переданных органам местного самоуправления на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в РФ 

0105 1100051200   2,40 1,90 1,70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0105 1100051200 200 2,40 1,90 1,70 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 0106     5 361,29 4 392,91 5 162,91 

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области на 2021-2025 годы" 0106 5951100000   4 641,29 3 682,91 4 432,91 

Центральный аппарат 0106 5951102040   4 641,29 3 682,91 4 432,91 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0106 5951102040 100 4 033,25 3 283,25 4 133,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0106 5951102040 200 564,66 306,00 186,00 
Иные бюджетные ассигнования 0106 5951102040 800 43,38 93,66 113,71 
Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в муниципальном образовании 
«Павловский район» на 2021-2025 годы" 0106 5951200000   720,00 710,00 730,00 

Центральный аппарат 0106 5951202040   720,00 710,00 730,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0106 5951202040 100 710,00 710,00 730,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0106 5951202040 200 10,00 0,00 0,00 
Резервные фонды 0111     290,00 190,00 401,00 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 0111 1100000000   290,00 190,00 401,00 
Резервные фонды местных администраций 0111 1100070500   290,00 190,00 401,00 
Иные бюджетные ассигнования 0111 1100070500 800 290,00 190,00 401,00 
Другие общегосударственные вопросы 0113     26 892,53 24 533,36 29 014,26 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 0113 1100000000   19 471,53 16 731,56 19 759,26 
Реализация функций на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных 
полномочий по организации и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав  

0113 1100071010   978,70 978,70 978,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 0113 1100071010 100 916,40 916,40 916,40 



 

внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 1100071010 200 62,30 62,30 62,30 
Софинансирование расходных обязательств в целях финансового обеспечения, связанного с определением 
перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 
отдельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской области об 
административных правонарушениях 

0113 1100071020   2,88 5,76 5,76 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 1100071020 200 2,88 5,76 5,76 
Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с проведением на территории Ульяновской 
области публичных мероприятий 0113 1100071030   8,20 8,20 8,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0113 1100071030 100 3,60 3,60 3,60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 1100071030 200 4,60 4,60 4,60 
Реализация функций на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных 
полномочий по хранению, комплектованию, учёту и использованию архивных документов, относящихся к 
государственной собственности Ульяновской области и находящихся на территории муниципальных 
образований Ульяновской области 

0113 1100071320   186,00 192,90 200,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0113 1100071320 100 167,40 173,61 180,54 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 1100071320 200 18,60 19,29 20,06 
Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования 0113 1100092030   50,00 50,00 70,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 1100092030 200 50,00 50,00 70,00 
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 0113 1100093000   18 245,75 15 496,00 18 496,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0113 1100093000 100 14 490,00 12 890,00 14 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 1100093000 200 3 709,25 2 566,00 3 629,50 
Иные бюджетные ассигнования 0113 1100093000 800 46,50 40,00 66,50 
Муниципальная программа "Развитие культуры в муниципальном образовании «Павловский район» 
Ульяновской области» на 2021-2023 годы." 0113 5951000000   7 421,00 7 801,80 9 255,00 

Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 0113 5951093000   7 421,00 7 801,80 9 255,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0113 5951093000 100 7 266,00 7 579,00 9 005,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 5951093000 200 150,00 0,00 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 0113 5951093000 800 5,00 222,80 250,00 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300     624,66 624,66 624,66 
Органы юстиции 0304     624,66 624,66 624,66 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 0304 1100000000   624,66 624,66 624,66 
Осуществление переданных органам местного самоуправления субъектов Российской Федерации в 
соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона «Об актах гражданского состояния» полномочий 
Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния 

0304 1100059300   624,66 624,66 624,66 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0304 1100059300 100 624,66 624,66 624,66 

Национальная экономика 0400     52 789,12 38 968,36 33 061,46 
Сельское хозяйство и рыболовство 0405     1 664,60 13 162,70 1 629,20 



 

Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 0405 1100000000   1 664,60 1 400,20 1 629,20 
Реализация функций на передачу полномочий органам местного самоуправления по отлову безнадзорных 
домашних животных  0405 1100071100   254,60 89,20 89,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0405 1100071100 200 254,60 89,20 89,20 
Учреждения, осуществляющие деятельность в сфере сельского хозяйства 0405 1100099000   1 410,00 1 311,00 1 540,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0405 1100099000 600 1 410,00 1 311,00 1 540,00 
Реализация функций ,переданных органам местного самоуправления, на осуществление мероприятий 
,связанных с организацией выполнения работ по координатному описанию  местоположения границ 
населенных пунктов по муниципальной программе "Градостроительство и территориальное устройство 
МО "Павловский район" Ульяновской области 

0405 5951374210   0,00 11 762,50 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0405 5951374210 200 0,00 11 762,50 0,00 
Транспорт 0408     1 792,08 2 081,04 2 394,07 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 0408 1100000000   1 792,08 1 481,04 2 394,07 
Субсидии бюджетам муниципальных районов Ульяновской области в целях софинансирования расходных 
обязательств в связи с организацией регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам 

0408 11000S2370   1 792,08 1 481,04 2 394,07 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0408 11000S2370 200 1 792,08 1 481,04 2 394,07 
Основное мероприятие " Мероприятия, направленные на развитие пассажирских перевозок 
автомобильным транспортом" 0408 9220100000   0,00 600,00 0,00 

Приобретение транспорта и ввод в эксплуатацию 0408 9220142310   0,00 600,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0408 9220142310 200 0,00 600,00 0,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     49 191,44 23 624,62 28 938,19 
Муниципальная программа "Безопасные и качественные дороги на территории сельских поселений 
Павловского района Ульяновской области на 2020-2024 г 0409 5950100000   0,00 0,00 3 441,20 

Субсидии на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проезда к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов, подготовку проектной документации, строительство, 
реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт содержание (установку дорожных знаков и нанесение 
горизонтальной разметки) автомобильных дорог общего пользования местного значения, мостов и иных 
искусственных дорожных сооружений на них , в том числе на проектирование и строительство 
(реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до 
сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего 
пользования 

0409 59501S0600   0,00 0,00 3 441,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 59501S0603 200 0,00 0,00 3 441,20 
Муниципальная программа "Безопасные и качественные дороги на территории сельских поселений 
Павловского района Ульяновской области на 2020-2024 годы" 0409 5951400000   22 526,45 13 680,07 15 552,44 

Расходы по муниципальной программе "Безопасные и качественные дороги на территории сельских 
поселений Павловского района Ульяновской области на 2020-2024 годы" 0409 5951400020   4 191,44 3 447,60 5 039,30 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 5951400020 200 2 619,44 1 975,60 3 367,30 
Межбюджетные трансферты 0409 5951400020 500 1 572,00 1 472,00 1 672,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 59514S0604 200 18 335,01 10 232,47 10 513,15 
Муниципальная программа "Безопасные и качественные дороги на территории городского поселений 
Павловского района Ульяновской области на 2020-2024 годы" 0409 5951500000   26 664,99 9 944,55 9 944,55 

Межбюджетные трансферты 0409 59515S0604 500 26 664,99 9 944,55 9 944,55 
Другие вопросы в области национальной экономики 0412     141,00 100,00 100,00 
Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства в Павловском районе 
Ульяновской области на 2021-2024 годы" 0412 5950700000   141,00 100,00 100,00 

Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства в Павловском районе 
Ульяновской области" 0412 5950700010   141,00 100,00 100,00 



 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0412 5950700010 600 141,00 100,00 100,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     6 941,70 1 493,66 6 820,81 
Коммунальное хозяйство 0502     3 026,70 1 384,66 6 711,81 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 0502 1100000000   3 026,70 1 384,66 6 711,81 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 1100035105 200 12,01 0,00 0,00 
Межбюджетные трансферты 0502 1100035105 500 2 795,51 0,00 0,00 
Субсидии из областного бюджета Ульяновской области в целях софинансирования расходных 
обязательств, связанных с выполнением работ по обустройству мест (площадок) накопления (в том числе 
раздельного накопления твердых коммунальных отходов. 

0502 11000S0070   60,30 602,99 3 437,04 

Межбюджетные трансферты 0502 11000S0070 500 60,30 602,99 3 437,04 
Субсидии на приобретение контейнеров (бункеров) для сбора твердых коммунальных отходов 0502 11000S0080   113,42 554,40 2 138,40 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 11000S0080 200 113,42 554,40 2 138,40 
Субсидии из областного бюджета в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с 
подготовкой проектной документации, строительством и модернизацией сетей наружного освещения 0502 11000S0150   45,45 227,27 1 136,36 

Межбюджетные трансферты 0502 11000S0150 500 45,45 227,27 1 136,36 
Благоустройство 0503     0,00 100,00 100,00 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 0503 1100000000   0,00 100,00 100,00 
Субсидии бюджетам городских поселений, муниципальных районов Ульяновской области в целях 
софинансирования расходных обязательств, связанных с выполнением работ по благоустройству 
расположенных на территории Ульяновской области родников, используемых населением в качестве 
источников питьевого водоснабжения 

0503 11000S0050   0,00 100,00 100,00 

Межбюджетные трансферты 0503 11000S0050 500 0,00 100,00 100,00 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505     3 915,00 9,00 9,00 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 0505 1100000000   3 915,00 9,00 9,00 
 Реализация функций на осуществление , переданного  ОМС гос.полномочия Ульяновской области по 
установлению нормативов потребления населением  твердого топлива 0505 1100071110   9,00 9,00 9,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0505 1100071110 200 9,00 9,00 9,00 
Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования 0505 1100092030   90,00 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0505 1100092030 600 90,00 0,00 0,00 
Субсидии на строительство, реконструкцию, ремонт объектов водоснабжения и 
водоотведения,.подготовку проектной документации, включая погашение кредиторской задолженности 0505 11000S0020   3 816,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0505 11000S0020 200 3 816,00 0,00 0,00 
Образование 0700     214 871,02 186 168,03 225 247,23 
Дошкольное образование 0701     48 342,44 43 418,35 50 671,61 
Муниципальная программа «Развитие и модернизация образования муниципального образования 
«Павловский район» на 2021-2023 годы» 0701 5950800000   48 342,44 43 418,35 50 671,61 

Детские дошкольные учреждения 0701 5950842000   12 239,14 11 333,55 12 557,71 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0701 5950842000 100 2 143,00 1 880,00 2 187,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0701 5950842000 200 1 551,84 1 360,63 1 462,63 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 5950842000 600 8 511,00 7 972,92 8 818,08 
Иные бюджетные ассигнования 0701 5950842000 800 33,30 120,00 90,00 
Реализация функций, переданных органам местного самоуправления на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях 

0701 5950871190   36 103,30 32 084,80 38 113,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 0701 5950871190 100 3 745,14 3 720,70 3 720,70 



 

внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0701 5950871190 200 258,00 238,00 238,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 5950871190 600 32 100,17 28 126,10 34 155,20 
Общее образование 0702     145 633,28 126 710,98 156 143,52 
Муниципальная программа "Комплексные меры по профилактике правонарушений, противодействию 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному распространению на территории муниципального 
образования «Павловский район» Ульяновской области  

0702 5950500000   20,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Комплексные меры по профилактике правонарушений, противодействия 
злоупотребления наркотикам и их незаконному распространению на территории муниципального 
образования "Павловский район" 

0702 5950500010   20,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 5950500010 600 20,00 0,00 0,00 
Муниципальная программа "Развитие системы отдыха, оздоровления и занятости детей и молодёжи в 
муниципальном образовании «Павловский район» " 0702 5950600000   30,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Развитие системы отдыха, оздоровления и занятости детей и молодёжи в 
муниципальном образовании «Павловский район» " 0702 5950600010   30,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0702 5950600010 100 19,41 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 5950600010 600 10,59 0,00 0,00 
Муниципальная программа «Развитие и модернизация образования муниципального образования 
«Павловский район» на 2021-2023 годы» 0702 5950800000   145 583,28 126 710,98 156 143,52 

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние 0702 5950842100   37 574,95 32 895,51 37 650,86 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0702 5950842100 100 12 182,00 10 686,00 12 430,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0702 5950842100 200 8 811,31 8 378,06 9 220,86 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0702 5950842100 300 33,90 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 5950842100 600 16 323,33 13 696,45 15 915,00 
Иные бюджетные ассигнования 0702 5950842100 800 224,41 135,00 85,00 
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций 

0702 5950853030   7 733,90 7 733,90 7 733,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0702 5950853030 100 4 452,84 4 452,84 4 452,84 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 5950853030 600 3 281,06 3 281,06 3 281,06 
Реализация функций,переданных органам местного самоуправления на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, а также обеспечение дополнительного образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях 

0702 5950871140   91 796,70 81 205,70 105 050,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0702 5950871140 100 51 026,90 46 281,40 46 281,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0702 5950871140 200 1 858,78 1 384,00 16 944,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 5950871140 600 38 911,03 33 540,30 41 824,70 
Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на 
осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ульяновской 
области по предоставлению бесплатно специальных учебников и учебных пособий, иной учебной 

0702 5950871150   96,90 4,60 4,30 



 

литературы, а также услуг сурдопереводчиков и тифлосурдопереводчиков при получении обучающимися 
с ограниченными возможностями здоровья образования в муниципальных образовательных организациях 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0702 5950871150 200 96,90 4,60 4,30 
Реализация функций, переданных органам местного самоуправления на ежемесячную стипендию 
обучающимся 10-х и 11-х классов муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих 
основные общеобразовательные программы 

0702 5950871170   119,00 53,30 52,90 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0702 5950871170 300 21,60 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 5950871170 600 97,40 53,30 52,90 
Реализация функций, переданных органам местного самоуправления на организацию и обеспечение 
получения педагогическими работниками муниципальных образовательных организаций не реже чем один 
раз в три года дополнительного профессионального образования по профилю педагогической 
деятельности за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области 

0702 5950871200   123,80 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0702 5950871200 200 73,80 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 5950871200 600 50,00 0,00 0,00 
Субвенции на осуществление администрациями государственного полномочия ,по выплате родителям или 
иным законным представителям обучающихся, получающих начальное общее ,основное общее или 
среднее общее образование в форме семейного образования на территории Ульяновской области, 
компенсации, затрат в связи с обеспечением получения такого образования 

0702 5950871210   274,90 9,80 9,70 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 5950871210 600 274,90 9,80 9,70 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания, 
обучающихся, получивших начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях 

0702 59508L3040   4 112,83 4 101,87 4 141,77 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0702 59508L3040 200 2 334,09 2 324,09 2 324,09 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 59508L3040 600 1 778,74 1 777,77 1 817,67 
Субсидии по обеспечению антитеррористической защищенности муниципальных образовательных 
организаций 0702 59508S0980   3 750,30 706,30 1 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 59508S0980 600 3 750,30 706,30 1 500,00 
Дополнительное образование детей 0703     14 121,40 12 741,10 14 573,40 
Муниципальная программа «Развитие и модернизация образования муниципального образования 
«Павловский район» на 2021-2023 годы» 0703 5950800000   7 413,00 7 060,70 7 649,00 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 0703 5950842300   7 413,00 7 060,70 7 649,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0703 5950842300 200 13,94 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 5950842300 600 7 399,06 7 060,70 7 649,00 
Муниципальная программа "Развитие культуры в муниципальном образовании «Павловский район» 
Ульяновской области» на 2021-2023 годы." 0703 5951000000   6 708,40 5 680,40 6 924,40 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 0703 5951042300   6 708,40 5 680,40 6 924,40 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 5951042300 600 6 708,40 5 680,40 6 924,40 
Молодёжная политика 0707     1 586,60 44,40 44,40 
Муниципальная программа «Развитие и модернизация образования муниципального образования 
«Павловский район» на 2021-2023 годы» 0707 5950800000   1 586,60 44,40 44,40 

Реализация функций, переданных органам местного самоуправления на мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей, обучающихся в общеобразовательных учреждениях, за исключением 
детей сирот, находящихся в общеобразовательных учреждениях для детей сирот и детей , оставшихся без 
попечения родителей, в детских оздоровительных в лагерях с дневным пребыванием 

0707 5950871180   1 586,60 44,40 44,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 5950871180 200 986,10 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 5950871180 600 600,50 44,40 44,40 
Другие вопросы в области образования 0709     5 187,30 3 253,20 3 814,30 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 0709 1100000000   104,50 79,20 82,30 



 

Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с осуществлением ежемесячной денежной 
выплаты на обеспечение проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в муниципальных 
образовательных организациях,  на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном 
транспорте (кроме такси), а также проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту обучения 

0709 1100071040   1,30 1,30 1,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0709 1100071040 100 1,30 1,30 1,40 

Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с осуществлением ежемесячной выплаты на 
содержание ребёнка в семье опекуна (попечителя) и приёмной семье, а также по осуществлению выплаты  
вознаграждения, причитающегося приёмному родителю  

0709 1100071050   72,30 74,90 78,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0709 1100071050 100 72,30 74,90 78,00 

субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на 
осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ульяновской 
области по предоставлению бесплатно специальных учебников и учебных пособий, иной учебной 
литературы, а также услуг сурдопереводчиков и тифлосурдопереводчиков при получении обучающимися 
с ограниченными возможностями здоровья образования в муниципальных образовательных организациях 

0709 1100071150   0,50 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0709 1100071150 100 0,50 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение расходных обязательств,  связанных с осуществлением обучающимся 10-х (11-х) 
и 11-х (12-х) классов муниципальных общеобразовательных организаций ежемесячных денежных выплат 0709 1100071170   0,60 0,30 0,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0709 1100071170 100 0,60 0,30 0,30 

Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с организацией и обеспечением отдыха 
детей, обучающихся  в общеобразовательных  организациях, за исключением детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, находящихся в образовательных организациях для детей – сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, и детей, находящихся  в трудной жизненной ситуации, в 
детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием    

0709 1100071180   15,90 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0709 1100071180 100 15,90 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с организацией и обеспечение 
педагогическими работниками муниципальных образовательных организаций не реже чем один раз в три 
года дополнительного профессионального образования по профилю педагогической деятельности за счёт 
бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области    

0709 1100071200   0,60 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0709 1100071200 100 0,60 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с выплатой родителям (законным 
представителям) детей, посещающих муниципальные и частные образовательные организации, 
реализующие образовательную программу дошкольного образования,  компенсации части внесённой в 
соответствующие образовательные организации родительской платы за присмотр и уход за детьми 

0709 1100071220   12,80 2,60 2,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0709 1100071220 100 12,80 2,60 2,50 



 

Реализация функций, переданных органам местного самоуправления на реализацию Закона Ульяновской 
области от 02.05.2012 № 49-ЗО «О мерах социальной поддержки отдельных категорий молодых 
специалистов на территории Ульяновской области» 

0709 1100071230   0,50 0,10 0,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0709 1100071230 100 0,50 0,10 0,10 

Муниципальная программа «Развитие и модернизация образования муниципального образования 
«Павловский район» на 2021-2023 годы» 0709 5950800000   3 627,00 3 174,00 3 732,00 

Центральный аппарат 0709 5950802040   1 815,00 1 589,00 1 869,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0709 5950802040 100 1 714,00 1 505,00 1 758,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 5950802040 200 81,00 64,00 91,00 
Иные бюджетные ассигнования 0709 5950802040 800 20,00 20,00 20,00 
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты 0709 5950845200   1 812,00 1 585,00 1 863,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0709 5950845200 100 1 712,00 1 503,00 1 758,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 5950845200 200 80,00 62,00 85,00 
Иные бюджетные ассигнования 0709 5950845200 800 20,00 20,00 20,00 
Расходы на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию 
и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях 0709 595EВ00000   1 455,80 0,00 0,00 

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях 0709 595EВ51790   1 455,80 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0709 595EВ51790 100 849,22 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0709 595EВ51790 600 606,58 0,00 0,00 
Культура, кинематография 0800     26 346,00 20 398,80 25 521,70 
Культура 0801     25 449,09 19 635,80 24 510,70 
Муниципальная программа "Развитие культуры в муниципальном образовании «Павловский район» 
Ульяновской области» на 2021-2023 годы." 0801 5951000000   25 449,09 19 635,80 24 510,70 

Центральный аппарат 0801 5951002040   0,00 0,00 52,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 5951002040 200 0,00 0,00 52,00 
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 0801 5951044000   15 829,00 12 182,00 15 757,80 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 5951044000 600 15 829,00 12 182,00 15 757,80 
Музеи и постоянные выставки 0801 5951044100   1 242,09 939,00 1 129,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0801 5951044100 100 1 079,00 780,00 936,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 5951044100 200 159,90 109,00 143,00 
Иные бюджетные ассигнования 0801 5951044100 800 3,19 50,00 50,00 
Библиотеки 0801 5951044200   7 671,60 6 429,00 7 486,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0801 5951044200 100 6 878,00 5 362,00 6 380,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 5951044200 200 711,00 867,00 906,00 



 

Иные бюджетные ассигнования 0801 5951044200 800 82,60 200,00 200,00 
Субсидии на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в 
населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 0801 59510L4670   594,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 59510L4670 600 594,00 0,00 0,00 
Поддержка отрасли культуры по муниципальной программе "Культура в муниципальном образовании 
"Павловский район" " 0801 59510L5190   112,40 85,80 85,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 59510L5191 200 112,40 85,80 85,90 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804     896,91 763,00 1 011,00 
Муниципальная программа "Развитие культуры в муниципальном образовании «Павловский район» 
Ульяновской области» на 2021-2023 годы." 0804 5951000000   896,91 763,00 1 011,00 

Центральный аппарат 0804 5951002040   896,91 763,00 1 011,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0804 5951002040 100 829,00 691,00 829,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0804 5951002040 200 60,91 22,00 132,00 
Иные бюджетные ассигнования 0804 5951002040 800 7,00 50,00 50,00 
Социальная политика 1000     20 997,00 18 392,60 19 827,60 
Пенсионное обеспечение 1001     2 167,00 1 516,00 2 352,00 
Муниципальная программа «Забота» в муниципальном образовании «Павловский район» 1001 5950900000   2 167,00 1 516,00 2 352,00 
Муниципальная программа «Забота» 1001 5950900010   2 167,00 1 516,00 2 352,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 5950900010 300 2 167,00 1 516,00 2 352,00 
Социальное обеспечение населения 1003     272,50 22,40 21,10 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 1003 1100000000   272,50 22,40 21,10 
Мероприятия в области социальной политики 1003 1100005330   115,70 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1003 1100005330 200 20,00 0,00 0,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 1100005330 300 95,70 0,00 0,00 
Резервные фонды местных администраций 1003 1100070500   10,00 0,00 0,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 1100070500 300 10,00 0,00 0,00 
Реализация функций, переданных органам местного самоуправления на реализацию Закона Ульяновской 
области от 02.05.2012 № 49-ЗО «О мерах социальной поддержки отдельных категорий молодых 
специалистов на территории Ульяновской области» 

1003 1100071230   146,80 22,40 21,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

1003 1100071230 100 94,80 22,40 21,10 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1003 1100071230 600 52,00 0,00 0,00 
Охрана семьи и детства 1004     17 641,10 15 887,50 16 447,00 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 1004 1100000000   17 641,10 15 887,50 16 447,00 
Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с осуществлением ежемесячной денежной 
выплаты на обеспечение проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в муниципальных 
образовательных организациях,  на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном 
транспорте (кроме такси), а также проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту обучения 

1004 1100071040   256,50 266,00 276,60 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 1100071040 300 256,50 266,00 276,60 
Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с осуществлением ежемесячной выплаты на 
содержание ребёнка в семье опекуна (попечителя) и приёмной семье, а также по осуществлению выплаты  
вознаграждения, причитающегося приёмному родителю  

1004 1100071050   14 452,80 14 987,60 15 587,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 1100071050 300 14 452,80 14 987,60 15 587,00 
Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с опекой и попечительство в отношении 1004 1100071060   104,00 528,90 478,40 



 

несовершеннолетних 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1004 1100071060 200 104,00 104,00 104,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1004 1100071060 600 0,00 424,90 374,40 
Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с выплатой родителям (законным 
представителям) детей, посещающих муниципальные и частные образовательные организации, 
реализующие образовательную программу дошкольного образования,  компенсации части внесённой в 
соответствующие образовательные организации родительской платы за присмотр и уход за детьми 

1004 1100071220   2 827,80 105,00 105,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 1100071220 300 1 585,80 105,00 105,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1004 1100071220 600 1 242,00 0,00 0,00 
Другие вопросы в области социальной политики 1006     916,40 966,70 1 007,50 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 1006 1100000000   916,40 966,70 1 007,50 
Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с опекой и попечительство в отношении 
несовершеннолетних 1006 1100071060   916,40 966,70 1 007,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

1006 1100071060 100 916,40 966,70 1 007,50 

Средства массовой информации 1200     91,00 90,00 100,00 
Периодическая печать и издательства 1202     91,00 90,00 100,00 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 1202 1100000000   91,00 90,00 100,00 
Периодические издания,  учрежденные органами  законодательной и исполнительной власти 1202 1100045700   91,00 90,00 100,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1202 1100045700 200 91,00 90,00 100,00 
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1400     16 265,66 15 750,00 16 100,00 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 1401     16 147,66 15 750,00 16 100,00 

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области на 2021-2025 годы" 1401 5951100000   16 147,66 15 750,00 16 100,00 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки 1401 5951101030   16 147,66 15 750,00 16 100,00 
Межбюджетные трансферты 1401 5951101030 500 16 147,66 15 750,00 16 100,00 
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403     118,00 0,00 0,00 
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области на 2021-2025 годы" 1403 5951100000   118,00 0,00 0,00 

Совершенствование системы распределения и перераспределения финансовых ресурсов между 
муниципальным районом и бюджетами городских и сельских поселений 1403 5951101040   118,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 1403 5951101040 500 118,00 0,00 0,00 
Итого       393 535,42 330 821,49 383 299,73 

 
Приложение № 5 

к решению Совета депутатов  
муниципального образования 

   «Павловский район» 
   «О бюджете муниципального образования 

 «Павловский район» на 2023 год  
и плановый период 2024-2025 годов» 

                                                                                                                    от 22.12.2022  № 377 
 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Павловский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

Наименование кода КВСР КФСР КЦСР КВР Ассигнования 
ПБС 2023 год 

Ассигнования 
ПБС 2024 год 

Ассигнования 
ПБС 2025 год 



 

Общегосударственные вопросы 503 0100     42 546,98 37 450,67 42 308,37 
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 503 0103     497,00 497,00 521,00 

Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в муниципальном образовании 
«Павловский район» на 2021-2025 годы" 503 0103 5951200000   497,00 497,00 521,00 

Центральный аппарат 503 0103 5951202040   497,00 497,00 521,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

503 0103 5951202040 100 497,00 497,00 521,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 503 0104     21 566,05 19 320,21 20 895,41 

Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в муниципальном образовании 
«Павловский район» на 2021-2025 годы" 503 0104 5951200000   21 566,05 19 320,21 20 895,41 

Центральный аппарат 503 0104 5951202040   20 201,05 18 018,21 19 463,41 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

503 0104 5951202040 100 17 328,00 16 439,40 16 967,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 503 0104 5951202040 200 2 770,05 1 528,81 2 437,00 
Иные бюджетные ассигнования 503 0104 5951202040 800 103,00 50,00 59,41 
Глава местной администрации  (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования 503 0104 5951202080   1 365,00 1 302,00 1 432,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

503 0104 5951202080 100 1 365,00 1 302,00 1 432,00 

Судебная система 503 0105     2,40 1,90 1,70 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 503 0105 1100000000   2,40 1,90 1,70 
Реализация функций, переданных органам местного самоуправления на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в РФ 

503 0105 1100051200   2,40 1,90 1,70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 503 0105 1100051200 200 2,40 1,90 1,70 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 503 0106     720,00 710,00 730,00 

Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в муниципальном образовании 
«Павловский район» на 2021-2025 годы" 503 0106 5951200000   720,00 710,00 730,00 

Центральный аппарат 503 0106 5951202040   720,00 710,00 730,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

503 0106 5951202040 100 710,00 710,00 730,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 503 0106 5951202040 200 10,00 0,00 0,00 
Резервные фонды 503 0111     290,00 190,00 401,00 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 503 0111 1100000000   290,00 190,00 401,00 
Резервные фонды местных администраций 503 0111 1100070500   290,00 190,00 401,00 
Иные бюджетные ассигнования 503 0111 1100070500 800 290,00 190,00 401,00 
Другие общегосударственные вопросы 503 0113     19 471,53 16 731,56 19 759,26 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 503 0113 1100000000   19 471,53 16 731,56 19 759,26 
Реализация функций на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных 
полномочий по организации и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав  

503 0113 1100071010   978,70 978,70 978,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 503 0113 1100071010 100 916,40 916,40 916,40 



 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 503 0113 1100071010 200 62,30 62,30 62,30 
Софинансирование расходных обязательств в целях финансового обеспечения, связанного с 
определением перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом 
Ульяновской области об административных правонарушениях 

503 0113 1100071020   2,88 5,76 5,76 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 503 0113 1100071020 200 2,88 5,76 5,76 
Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с проведением на территории Ульяновской 
области публичных мероприятий 503 0113 1100071030   8,20 8,20 8,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

503 0113 1100071030 100 3,60 3,60 3,60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 503 0113 1100071030 200 4,60 4,60 4,60 
Реализация функций на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных 
полномочий по хранению, комплектованию, учёту и использованию архивных документов, относящихся 
к государственной собственности Ульяновской области и находящихся на территории муниципальных 
образований Ульяновской области 

503 0113 1100071320   186,00 192,90 200,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

503 0113 1100071320 100 167,40 173,61 180,54 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 503 0113 1100071320 200 18,60 19,29 20,06 
Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования 503 0113 1100092030   50,00 50,00 70,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 503 0113 1100092030 200 50,00 50,00 70,00 
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 503 0113 1100093000   18 245,75 15 496,00 18 496,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

503 0113 1100093000 100 14 490,00 12 890,00 14 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 503 0113 1100093000 200 3 709,25 2 566,00 3 629,50 
Иные бюджетные ассигнования 503 0113 1100093000 800 46,50 40,00 66,50 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 503 0300     624,66 624,66 624,66 
Органы юстиции 503 0304     624,66 624,66 624,66 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 503 0304 1100000000   624,66 624,66 624,66 
Осуществление переданных органам местного самоуправления субъектов Российской Федерации в 
соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона «Об актах гражданского состояния» 
полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния 

503 0304 1100059300   624,66 624,66 624,66 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

503 0304 1100059300 100 624,66 624,66 624,66 

Национальная экономика 503 0400     24 552,13 27 551,81 21 444,91 
Сельское хозяйство и рыболовство 503 0405     1 664,60 13 162,70 1 629,20 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 503 0405 1100000000   1 664,60 1 400,20 1 629,20 
Реализация функций на передачу полномочий органам местного самоуправления по отлову 
безнадзорных домашних животных  503 0405 1100071100   254,60 89,20 89,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 503 0405 1100071100 200 254,60 89,20 89,20 
Учреждения, осуществляющие деятельность в сфере сельского хозяйства 503 0405 1100099000   1 410,00 1 311,00 1 540,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 503 0405 1100099000 600 1 410,00 1 311,00 1 540,00 



 

Реализация функций,переданных органам местного самоуправления,на осуществление мероприятий, 
связанных с организацией выполнения работ по координатному описанию местоположения границ 
населенных пунктов по муниципальной программе "Градостроительство и территориальное устройство 
МО "Павловский район" Ульяновской области 

503 0405 5951374210   0,00 11 762,50 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 503 0405 5951374210 200 0,00 11 762,50 0,00 
Транспорт 503 0408     1 792,08 2 081,04 2 394,07 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 503 0408 1100000000   1 792,08 1 481,04 2 394,07 
Субсидии бюджетам муниципальных районов Ульяновской области в целях софинансирования 
расходных обязательств в связи с организацией регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам 

503 0408 11000S2370   1 792,08 1 481,04 2 394,07 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 503 0408 11000S2370 200 1 792,08 1 481,04 2 394,07 
Основное мероприятие " Мероприятия, направленные на развитие пассажирских перевозок 
автомобильным транспортом" 503 0408 9220100000   0,00 600,00 0,00 

Приобретение транспорта и ввод в эксплуатацию 503 0408 9220142310   0,00 600,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 503 0408 9220142310 200 0,00 600,00 0,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 503 0409     20 954,45 12 208,07 17 321,64 
Муниципальная программа "Безопасные и качественные дороги на территории сельских поселений 
Павловского района Ульяновской области на 2020-2024 г 503 0409 5950100000   0,00 0,00 3 441,20 

Субсидии на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проезда к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов, подготовку проектной документации, строительство, 
реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт содержание (установку дорожных знаков и нанесение 
горизонтальной разметки) автомобильных дорог общего пользования местного значения, мостов и иных 
искусственных дорожных сооружений на них , в том числе на проектирование и строительство 
(реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до 
сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего 
пользования 

503 0409 59501S0600   0,00 0,00 3 441,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 503 0409 59501S0603 200 0,00 0,00 3 441,20 
Муниципальная программа "Безопасные и качественные дороги на территории сельских поселений 
Павловского района Ульяновской области на 2020-2024 годы" 503 0409 5951400000   20 954,45 12 208,07 13 880,44 

Расходы по муниципальной программе "Безопасные и качественные дороги на территории сельских 
поселений Павловского района Ульяновской области на 2020-2024 годы" 503 0409 5951400020   2 619,44 1 975,60 3 367,30 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 503 0409 5951400020 200 2 619,44 1 975,60 3 367,30 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 503 0409 59514S0604 200 18 335,01 10 232,47 10 513,15 
Другие вопросы в области национальной экономики 503 0412     141,00 100,00 100,00 
Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства в Павловском районе 
Ульяновской области на 2021-2024 годы" 503 0412 5950700000   141,00 100,00 100,00 

Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства в Павловском районе 
Ульяновской области" 503 0412 5950700010   141,00 100,00 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 503 0412 5950700010 600 141,00 100,00 100,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 503 0500     224,43 563,40 2 147,40 
Коммунальное хозяйство 503 0502     125,43 554,40 2 138,40 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 503 0502 1100000000   125,43 554,40 2 138,40 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 503 0502 1100035105 200 12,01 0,00 0,00 
Субсидии на приобретение контейнеров (бункеров) для сбора твердых коммунальных отходов 503 0502 11000S0080   113,42 554,40 2 138,40 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 503 0502 11000S0080 200 113,42 554,40 2 138,40 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 503 0505     99,00 9,00 9,00 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 503 0505 1100000000   99,00 9,00 9,00 



 

 Реализация функций на осуществление , переданного  ОМС гос.полномочия Ульяновской области по 
установлению нормативов потребления населением  твердого топлива 503 0505 1100071110   9,00 9,00 9,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 503 0505 1100071110 200 9,00 9,00 9,00 
Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования 503 0505 1100092030   90,00 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 503 0505 1100092030 600 90,00 0,00 0,00 

Социальная политика 503 1000     2 292,70 1 516,00 2 352,00 
Пенсионное обеспечение 503 1001     2 167,00 1 516,00 2 352,00 
Муниципальная прграмма «Забота» в муниципальном образовании «Павловский район» 503 1001 5950900000   2 167,00 1 516,00 2 352,00 
Муниципальная программа «Забота» 503 1001 5950900010   2 167,00 1 516,00 2 352,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 503 1001 5950900010 300 2 167,00 1 516,00 2 352,00 
Социальное обеспечение населения 503 1003     125,70 0,00 0,00 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 503 1003 1100000000   125,70 0,00 0,00 
Мероприятия в области социальной политики 503 1003 1100005330   115,70 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 503 1003 1100005330 200 20,00 0,00 0,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 503 1003 1100005330 300 95,70 0,00 0,00 
Резервные фонды местных администраций 503 1003 1100070500   10,00 0,00 0,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 503 1003 1100070500 300 10,00 0,00 0,00 
Средства массовой информации 503 1200     91,00 90,00 100,00 
Периодическая печать и издательства 503 1202     91,00 90,00 100,00 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 503 1202 1100000000   91,00 90,00 100,00 
Периодические издания,  учрежденные органами  законодательной и исполнительной власти 503 1202 1100045700   91,00 90,00 100,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 503 1202 1100045700 200 91,00 90,00 100,00 
Общегосударственные вопросы 528 0100     4 641,29 3 682,91 4 432,91 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 528 0106     4 641,29 3 682,91 4 432,91 

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области на 2021-2025 годы" 528 0106 5951100000   4 641,29 3 682,91 4 432,91 

Центральный аппарат 528 0106 5951102040   4 641,29 3 682,91 4 432,91 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

528 0106 5951102040 100 4 033,25 3 283,25 4 133,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 528 0106 5951102040 200 564,66 306,00 186,00 
Иные бюджетные ассигнования 528 0106 5951102040 800 43,38 93,66 113,71 
Национальная экономика 528 0400     28 236,99 11 416,55 11 616,55 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 528 0409     28 236,99 11 416,55 11 616,55 
Муниципальная программа "Безопасные и качественные дороги на территории сельских поселений 
Павловского района Ульяновской области на 2020-2024 годы" 528 0409 5951400000   1 572,00 1 472,00 1 672,00 

Расходы по муниципальной программе "Безопасные и качественные дороги на территории сельских 
поселений Павловского района Ульяновской области на 2020-2024 годы" 528 0409 5951400020   1 572,00 1 472,00 1 672,00 

Межбюджетные трансферты 528 0409 5951400020 500 1 572,00 1 472,00 1 672,00 
Муниципальная программа "Безопасные и качественные дороги на территории городского поселений 
Павловского района Ульяновской области на 2020-2024 годы" 528 0409 5951500000   26 664,99 9 944,55 9 944,55 

Межбюджетные трансферты 528 0409 59515S0604 500 26 664,99 9 944,55 9 944,55 
Жилищно-коммунальное хозяйство 528 0500     6 717,27 930,26 4 673,41 
Коммунальное хозяйство 528 0502     2 901,27 830,26 4 573,41 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 528 0502 1100000000   2 901,27 830,26 4 573,41 
Межбюджетные трансферты 528 0502 1100035105 500 2 795,51 0,00 0,00 



 

Субсидии из областного бюджета Ульяновской области в целях софинансирования расходных 
обязательств, связанных с выполнением работ по обустройству мест (площадок) накопления (в том 
числе раздельного накопления твердых коммунальных отходов. 

528 0502 11000S0070   60,30 602,99 3 437,04 

Межбюджетные трансферты 528 0502 11000S0070 500 60,30 602,99 3 437,04 
Субсидии из областного бюджета в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с 
подготовкой проектной документации, строительством и модернизацией сетей наружного освещения 528 0502 11000S0150   45,45 227,27 1 136,36 

Межбюджетные трансферты 528 0502 11000S0150 500 45,45 227,27 1 136,36 
Благоустройство 528 0503     0,00 100,00 100,00 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 528 0503 1100000000   0,00 100,00 100,00 
Субсидии бюджетам городских поселений, муниципальных районов Ульяновской области в целях 
софинансирования расходных обязательств, связанных с выполнением работ по благоустройству 
расположенных на территории Ульяновской области родников, используемых населением в качестве 
источников питьевого водоснабжения 

528 0503 11000S0050   0,00 100,00 100,00 

Межбюджетные трансферты 528 0503 11000S0050 500 0,00 100,00 100,00 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 528 0505     3 816,00 0,00 0,00 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 528 0505 1100000000   3 816,00 0,00 0,00 
Субсидии на строительство, реконструкцию, ремонт объектов водоснабжения и 
водоотведения,подготовку проектной документации, включая погашение кредиторской задолженности 528 0505 11000S0020   3 816,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 528 0505 11000S0020 200 3 816,00 0,00 0,00 
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 528 1400     16 265,66 15 750,00 16 100,00 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 528 1401     16 147,66 15 750,00 16 100,00 

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области на 2021-2025 годы" 528 1401 5951100000   16 147,66 15 750,00 16 100,00 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки 528 1401 5951101030   16 147,66 15 750,00 16 100,00 
Межбюджетные трансферты 528 1401 5951101030 500 16 147,66 15 750,00 16 100,00 
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 528 1403     118,00 0,00 0,00 
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области на 2021-2025 годы" 528 1403 5951100000   118,00 0,00 0,00 

Совершенствование системы распределения и перераспределения финансовых ресурсов между 
муниципальным районом и бюджетами городских и сельских поселений 528 1403 5951101040   118,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 528 1403 5951101040 500 118,00 0,00 0,00 
Общегосударственные вопросы 558 0100     7 421,00 7 801,80 9 255,00 
Другие общегосударственные вопросы 558 0113     7 421,00 7 801,80 9 255,00 
Муниципальная программа "Развитие культуры в муниципальном образовании «Павловский район» 
Ульяновской области» на 2021-2023 годы." 558 0113 5951000000   7 421,00 7 801,80 9 255,00 

Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 558 0113 5951093000   7 421,00 7 801,80 9 255,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

558 0113 5951093000 100 7 266,00 7 579,00 9 005,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 558 0113 5951093000 200 150,00 0,00 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 558 0113 5951093000 800 5,00 222,80 250,00 
Образование 558 0700     6 708,40 5 680,40 6 924,40 
Дополнительное образование детей 558 0703     6 708,40 5 680,40 6 924,40 
Муниципальная программа "Развитие культуры в муниципальном образовании «Павловский район» 
Ульяновской области» на 2021-2023 годы." 558 0703 5951000000   6 708,40 5 680,40 6 924,40 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 558 0703 5951042300   6 708,40 5 680,40 6 924,40 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 558 0703 5951042300 600 6 708,40 5 680,40 6 924,40 



 

организациям 
Культура, кинематография 558 0800     26 346,00 20 398,80 25 521,70 
Культура 558 0801     25 449,09 19 635,80 24 510,70 
Муниципальная программа "Развитие культуры в муниципальном образовании «Павловский район» 
Ульяновской области» на 2021-2023 годы." 558 0801 5951000000   25 449,09 19 635,80 24 510,70 

Центральный аппарат 558 0801 5951002040   0,00 0,00 52,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 558 0801 5951002040 200 0,00 0,00 52,00 
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 558 0801 5951044000   15 829,00 12 182,00 15 757,80 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 558 0801 5951044000 600 15 829,00 12 182,00 15 757,80 

Музеи и постоянные выставки 558 0801 5951044100   1 242,09 939,00 1 129,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

558 0801 5951044100 100 1 079,00 780,00 936,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 558 0801 5951044100 200 159,90 109,00 143,00 
Иные бюджетные ассигнования 558 0801 5951044100 800 3,19 50,00 50,00 
Библиотеки 558 0801 5951044200   7 671,60 6 429,00 7 486,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

558 0801 5951044200 100 6 878,00 5 362,00 6 380,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 558 0801 5951044200 200 711,00 867,00 906,00 
Иные бюджетные ассигнования 558 0801 5951044200 800 82,60 200,00 200,00 
Субсидии на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в 
населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 558 0801 59510L4670   594,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 558 0801 59510L4670 600 594,00 0,00 0,00 

Поддержка отрасли культуры по муниципальной программе "Культура в муниципальном образовании 
"Павловский район" " 558 0801 59510L5190   112,40 85,80 85,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 558 0801 59510L5191 200 112,40 85,80 85,90 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 558 0804     896,91 763,00 1 011,00 
Муниципальная программа "Развитие культуры в муниципальном образовании «Павловский район» 
Ульяновской области» на 2021-2023 годы." 558 0804 5951000000   896,91 763,00 1 011,00 

Центральный аппарат 558 0804 5951002040   896,91 763,00 1 011,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

558 0804 5951002040 100 829,00 691,00 829,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 558 0804 5951002040 200 60,91 22,00 132,00 
Иные бюджетные ассигнования 558 0804 5951002040 800 7,00 50,00 50,00 
Социальная политика 558 1000     52,00 0,00 0,00 
Социальное обеспечение населения 558 1003     52,00 0,00 0,00 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 558 1003 1100000000   52,00 0,00 0,00 
Реализация функций,переданных органам местного самоуправления на реализацию Закона Ульяновской 
области от 02.05.2012 № 49-ЗО «О мерах социальной поддержки отдельных категорий молодых 
специалистов на территории Ульяновской области» 

558 1003 1100071230   52,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 558 1003 1100071230 600 52,00 0,00 0,00 

Образование 574 0700     208 162,62 180 487,63 218 322,83 
Дошкольное образование 574 0701     48 342,44 43 418,35 50 671,61 



 

Муниципальная программа «Развитие и модернизация образования муниципального образования 
«Павловский район» на 2021-2023 годы» 574 0701 5950800000   48 342,44 43 418,35 50 671,61 

Детские дошкольные учреждения 574 0701 5950842000   12 239,14 11 333,55 12 557,71 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

574 0701 5950842000 100 2 143,00 1 880,00 2 187,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 574 0701 5950842000 200 1 551,84 1 360,63 1 462,63 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 574 0701 5950842000 600 8 511,00 7 972,92 8 818,08 

Иные бюджетные ассигнования 574 0701 5950842000 800 33,30 120,00 90,00 
Реализация функций,переданных органам местного самоуправления на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях 

574 0701 5950871190   36 103,30 32 084,80 38 113,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

574 0701 5950871190 100 3 745,14 3 720,70 3 720,70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 574 0701 5950871190 200 258,00 238,00 238,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 574 0701 5950871190 600 32 100,17 28 126,10 34 155,20 

Общее образование 574 0702     145 633,28 126 710,98 156 143,52 
Муниципальная программа "Комплексные меры по профилактике правонарушений, противодействию 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному распространению на территории муниципального 
образования «Павловский район» Ульяновской области  

574 0702 5950500000   20,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Комплексные меры по профилактике правонарушений, противодействия 
злоупотребления наркотикам и их незаконному распространению на территории муниципального 
образования "Павловский район» 

574 0702 5950500010   20,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 574 0702 5950500010 600 20,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Развитие системы отдыха, оздоровления и занятости детей и молодёжи в 
муниципальном образовании «Павловский район» " 574 0702 5950600000   30,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Развитие системы отдыха, оздоровления и занятости детей и молодёжи в 
муниципальном образовании «Павловский район» " 574 0702 5950600010   30,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

574 0702 5950600010 100 19,41 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 574 0702 5950600010 600 10,59 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Развитие и модернизация образования муниципального образования 
«Павловский район» на 2021-2023 годы» 574 0702 5950800000   145 583,28 126 710,98 156 143,52 

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние 574 0702 5950842100   37 574,95 32 895,51 37 650,86 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

574 0702 5950842100 100 12 182,00 10 686,00 12 430,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 574 0702 5950842100 200 8 811,31 8 378,06 9 220,86 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 574 0702 5950842100 300 33,90 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 574 0702 5950842100 600 16 323,33 13 696,45 15 915,00 

Иные бюджетные ассигнования 574 0702 5950842100 800 224,41 135,00 85,00 



 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций 

574 0702 5950853030   7 733,90 7 733,90 7 733,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

574 0702 5950853030 100 4 452,84 4 452,84 4 452,84 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 574 0702 5950853030 600 3 281,06 3 281,06 3 281,06 

Реализация функций,переданных органам местного самоуправления на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования, а также обеспечение дополнительного 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях 

574 0702 5950871140   91 796,70 81 205,70 105 050,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

574 0702 5950871140 100 51 026,90 46 281,40 46 281,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 574 0702 5950871140 200 1 858,78 1 384,00 16 944,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 574 0702 5950871140 600 38 911,03 33 540,30 41 824,70 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на 
осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий 
Ульяновской области по предоставлению бесплатно специальных учебников и учебных пособий, иной 
учебной литературы, а также услуг сурдопереводчиков и тифлосурдопереводчиков при получении 
обучающимися с ограниченными возможностями здоровья образования в муниципальных 
образовательных организациях 

574 0702 5950871150   96,90 4,60 4,30 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 574 0702 5950871150 200 96,90 4,60 4,30 
Реализация функций, переданных органам местного самоуправления на ежемесячную стипендию 
обучающимся 10-х и 11-х классов муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих 
основные общеобразовательные программы 

574 0702 5950871170   119,00 53,30 52,90 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 574 0702 5950871170 300 21,60 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 574 0702 5950871170 600 97,40 53,30 52,90 

Реализация функций, переданных органам местного самоуправления на организацию и обеспечение 
получения педагогическими работниками муниципальных образовательных организаций не реже чем 
один раз в три года дополнительного профессионального образования по профилю педагогической 
деятельности за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области 

574 0702 5950871200   123,80 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 574 0702 5950871200 200 73,80 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 574 0702 5950871200 600 50,00 0,00 0,00 

Субвенции на осуществление администрациями государственного полномочия ,по выплате родителям 
или иным законным представителям обучающихся, получающих начальное общее,основное общее или 
среднее общее образование в форме семейного образования на территории Ульяновской области, 
компенсации,затрат в связи с обеспечением получения такого образования 

574 0702 5950871210   274,90 9,80 9,70 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 574 0702 5950871210 600 274,90 9,80 9,70 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания, 
обучающихся, получивших начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях 

574 0702 59508L3040   4 112,83 4 101,87 4 141,77 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 574 0702 59508L3040 200 2 334,09 2 324,09 2 324,09 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 574 0702 59508L3040 600 1 778,74 1 777,77 1 817,67 



 

организациям 
Субсидии по обеспечению антитеррористической защищенности муниципальных образовательных 
организаций 574 0702 59508S0980   3 750,30 706,30 1 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 574 0702 59508S0980 600 3 750,30 706,30 1 500,00 

Дополнительное образование детей 574 0703     7 413,00 7 060,70 7 649,00 
Муниципальная программа «Развитие и модернизация образования муниципального образования 
«Павловский район» на 2021-2023 годы» 574 0703 5950800000   7 413,00 7 060,70 7 649,00 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 574 0703 5950842300   7 413,00 7 060,70 7 649,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 574 0703 5950842300 200 13,94 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 574 0703 5950842300 600 7 399,06 7 060,70 7 649,00 

Молодёжная политика 574 0707     1 586,60 44,40 44,40 
Муниципальная программа «Развитие и модернизация образования муниципального образования 
«Павловский район» на 2021-2023 годы» 574 0707 5950800000   1 586,60 44,40 44,40 

Реализация функций, переданных органам местного самоуправления на мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей, обучающихся в общеобразовательных учреждениях, за исключением 
детей сирот, находящихся в общеобразовательных учреждениях для детей сирот и детей , оставшихся 
без попечения родителей, в детских оздоровительных в лагерях с дневным пребыванием 

574 0707 5950871180   1 586,60 44,40 44,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 574 0707 5950871180 200 986,10 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 574 0707 5950871180 600 600,50 44,40 44,40 

Другие вопросы в области образования 574 0709     5 187,30 3 253,20 3 814,30 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 574 0709 1100000000   104,50 79,20 82,30 
Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с осуществлением ежемесячной денежной 
выплаты на обеспечение проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в муниципальных 
образовательных организациях,  на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном 
транспорте (кроме такси), а также проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту обучения 

574 0709 1100071040   1,30 1,30 1,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

574 0709 1100071040 100 1,30 1,30 1,40 

Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с осуществлением ежемесячной выплаты 
на содержание ребёнка в семье опекуна (попечителя) и приёмной семье, а также по осуществлению 
выплаты  вознаграждения, причитающегося приёмному родителю  

574 0709 1100071050   72,30 74,90 78,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

574 0709 1100071050 100 72,30 74,90 78,00 

субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на 
осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий 
Ульяновской области по предоставлению бесплатно специальных учебников и учебных пособий, иной 
учебной литературы, а также услуг сурдопереводчиков и тифлосурдопереводчиков при получении 
обучающимися с ограниченными возможностями здоровья образования в муниципальных 
образовательных организациях 

574 0709 1100071150   0,50 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

574 0709 1100071150 100 0,50 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение расходных обязательств,  связанных с осуществлением обучающимся 10-х (11- 574 0709 1100071170   0,60 0,30 0,30 



 

х) и 11-х (12-х) классов муниципальных общеобразовательных организаций ежемесячных денежных 
выплат 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

574 0709 1100071170 100 0,60 0,30 0,30 

Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с организацией и обеспечением отдыха 
детей, обучающихся  в общеобразовательных  организациях, за исключением детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, находящихся в образовательных организациях для детей – сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, и детей, находящихся  в трудной жизненной ситуации, в 
детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием    

574 0709 1100071180   15,90 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

574 0709 1100071180 100 15,90 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с организацией и обеспечение 
педагогическими работниками муниципальных образовательных организаций не реже чем один раз в 
три года дополнительного профессионального образования по профилю педагогической деятельности за 
счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области    

574 0709 1100071200   0,60 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

574 0709 1100071200 100 0,60 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с выплатой родителям (законным 
представителям) детей, посещающих муниципальные и частные образовательные организации, 
реализующие образовательную программу дошкольного образования,  компенсации части внесённой в 
соответствующие образовательные организации родительской платы за присмотр и уход за детьми 

574 0709 1100071220   12,80 2,60 2,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

574 0709 1100071220 100 12,80 2,60 2,50 

Реализация функций,переданных органам местного самоуправления на реализацию Закона Ульяновской 
области от 02.05.2012 № 49-ЗО «О мерах социальной поддержки отдельных категорий молодых 
специалистов на территории Ульяновской области» 

574 0709 1100071230   0,50 0,10 0,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

574 0709 1100071230 100 0,50 0,10 0,10 

Муниципальная программа «Развитие и модернизация образования муниципального образования 
«Павловский район» на 2021-2023 годы» 574 0709 5950800000   3 627,00 3 174,00 3 732,00 

Центральный аппарат 574 0709 5950802040   1 815,00 1 589,00 1 869,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

574 0709 5950802040 100 1 714,00 1 505,00 1 758,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 574 0709 5950802040 200 81,00 64,00 91,00 
Иные бюджетные ассигнования 574 0709 5950802040 800 20,00 20,00 20,00 
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты 574 0709 5950845200   1 812,00 1 585,00 1 863,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

574 0709 5950845200 100 1 712,00 1 503,00 1 758,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 574 0709 5950845200 200 80,00 62,00 85,00 
Иные бюджетные ассигнования 574 0709 5950845200 800 20,00 20,00 20,00 
Расходы на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по 574 0709 595EВ00000   1 455,80 0,00 0,00 



 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных 
организациях 
Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях 574 0709 595EВ51790   1 455,80 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

574 0709 595EВ51790 100 849,22 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 574 0709 595EВ51790 600 606,58 0,00 0,00 

Социальная политика 574 1000     18 652,30 16 876,60 17 475,60 
Социальное обеспечение населения 574 1003     94,80 22,40 21,10 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 574 1003 1100000000   94,80 22,40 21,10 
Реализация функций,переданных органам местного самоуправления на реализацию Закона Ульяновской 
области от 02.05.2012 № 49-ЗО «О мерах социальной поддержки отдельных категорий молодых 
специалистов на территории Ульяновской области» 

574 1003 1100071230   94,80 22,40 21,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

574 1003 1100071230 100 94,80 22,40 21,10 

Охрана семьи и детства 574 1004     17 641,10 15 887,50 16 447,00 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 574 1004 1100000000   17 641,10 15 887,50 16 447,00 
Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с осуществлением ежемесячной денежной 
выплаты на обеспечение проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в муниципальных 
образовательных организациях,  на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном 
транспорте (кроме такси), а также проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту обучения 

574 1004 1100071040   256,50 266,00 276,60 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 574 1004 1100071040 300 256,50 266,00 276,60 
Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с осуществлением ежемесячной выплаты 
на содержание ребёнка в семье опекуна (попечителя) и приёмной семье, а также по осуществлению 
выплаты  вознаграждения, причитающегося приёмному родителю  

574 1004 1100071050   14 452,80 14 987,60 15 587,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 574 1004 1100071050 300 14 452,80 14 987,60 15 587,00 
Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с опекой и попечительство в отношении 
несовершеннолетних 574 1004 1100071060   104,00 528,90 478,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 574 1004 1100071060 200 104,00 104,00 104,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 574 1004 1100071060 600 0,00 424,90 374,40 

Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с выплатой родителям (законным 
представителям) детей, посещающих муниципальные и частные образовательные организации, 
реализующие образовательную программу дошкольного образования,  компенсации части внесённой в 
соответствующие образовательные организации родительской платы за присмотр и уход за детьми 

574 1004 1100071220   2 827,80 105,00 105,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 574 1004 1100071220 300 1 585,80 105,00 105,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 574 1004 1100071220 600 1 242,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области социальной политики 574 1006     916,40 966,70 1 007,50 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 574 1006 1100000000   916,40 966,70 1 007,50 
Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с опекой и попечительство в отношении 
несовершеннолетних 574 1006 1100071060   916,40 966,70 1 007,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 574 1006 1100071060 100 916,40 966,70 1 007,50 



 

внебюджетными фондами 
Итого         393 535,42 330 821,49 383 299,73 

 
Приложение № 7 

к решению Совета депутатов  
              муниципального образования 

«Павловский район» 
 «О бюджете муниципального образования 

 «Павловский район» на 2023 год  
и плановый период 2024-2025 годов» 

                                                                                                                                                                                                                от_________________2023г №_________                                                                                                          
Межбюджетные трансферты 

 бюджетам поселений на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов  

 2023 год 2024 год 2025 год 

Наименование поселения Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности   

Иные межбюджетные 
трансферты 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности   

Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности   

 

всего 

из них, за счет 
субвенций по расчету 

и предоставлению 
дотаций поселениям 

 

всего 

из них, за счет субвенций 
по расчету и 

предоставлению дотаций 
поселениям всего 

из них, за счет 
субвенций по расчету 

и предоставлению 
дотаций поселениям 

1 2 3 4 5 5 7 8 
МО Павловское городское 
поселение 2684,991 2684,991 

 
2703,691 2703,691 2770,691 2770,691 

МО Шаховское сельское 
поселение 3958,824 560,724 

 
3708,824 660,724 3858,824 760,724 

МО Баклушинское 
сельское поселение 2366,35 462,150 

 
2316,35 562,150 2366,35 662,150 

МО Шмалакское сельское 
поселение 2421,979 389,179 

118,00 
 2421,979 489,179 2421,979 589,179 

МО Пичеурское сельское 
поселение 1264,223 418,623 

 
1264,223 518,623 1264,223 618,623 

МО Холстовское сельское 
поселение 3451,288 631,988 

 
3334,933 731,988 3417,933 831,988 

ИТОГО 16147,655  5147,655 118,00 15750,0 5666,355 16100,0 6233,355 



 

2. Настоящее решение вступает в силу после  его официального опубликования.  
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 
Глава муниципального образования  
«Павловский район»                                                                                                                                      Ш.А. Абуталипов 
 
 

Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 29.06.2023 №413 
О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 
27.04.2021 № 263 

Администрация муниципального образования «Павловский район» п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 27.04.2021 № 

263 «Об утверждении формы реестра и реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 
территории муниципального образования «Павловский район»» изменение, изложив Приложение № 2 в новой редакции 
(прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                                            А.В. Мочалова 



 

  
Приложение №2 

к Постановлению администрации  
муниципального образования 

Павловский район от "27"апреля2021г.№263 
   

РЕЕСТР МЕСТ (ПЛОЩАДОК) НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ Павловский район 
  

  
Данные о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 

Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов 

№ реестровый 
номер 

Муниципальный 
район 

Населенный 
пункт Улица Дом Широта* Долгота* Вид 

площадки 

Тип 
огражде-

ния 

Количество 
размеще-
нных 
контейн- 
еров (шт) 

Объем 
контейнера 
(бака) м3 

Суммарный 
объем 
размещенных 
контейнеров 
на площадке 
м3 

Количество 
размещенных  
бункеров 
(шт) 

1 5.248.1 Павловский 
район р.п.Павловка ул. Партизанская  27а 52.693169 47.12147 планируемый   1 1,1 1,1   

2 5.248.2 Павловский 
район р.п.Павловка ул. Партизанская 24 52.692228 47.126954 действующий проф. 

лист 1 1,1 1,1   

3 5.248.3 Павловский 
район р.п.Павловка ул. Партизанская 2 52.691829 47.131404 действующий проф. 

лист 2 1,1 2,2   

4 5.248.4 Павловский 
район р.п.Павловка ул. Партизанская 25б 52.692312 47.125243 планируемый   1 1,1 1,1   

5 5.248.5 Павловский 
район р.п.Павловка ул. Партизанская 29 52.692917 47.122781 планируемый   1 1,1 1,1   

6 5.248.6 Павловский 
район р.п.Павловка ул. Юбилейная  22 52.691307 47.126806 действующий проф. 

лист 1 1,1 1,1   

7 5.248.7 Павловский 
район р.п.Павловка ул. Панфёрова 8 52.696596 47.13021 действующий проф. 

лист 1 1,1 1,1   

8 5.248.8 Павловский 
район р.п.Павловка пер. Панфёрова 10 52.693496 47.129024 планируемый   1 1,1 1,1   

9 5.248.9 Павловский 
район р.п.Павловка ул. Панфёрова 24 52.695041 47.130623 планируемый   1 1,1 1,1   

10 5.248.10 Павловский 
район р.п.Павловка ул. Приовражная 3 52.690389  47.157856 планируемый   1 1,1 1,1   

11 5.248.11 Павловский 
район р.п.Павловка ул. Молодёжная 16 52.695734 47.128773 действующий проф. 

лист 2 1,1 2,2   

12 5.248.12 Павловский 
район р.п.Павловка площ. Школьная 7 52.694724 47.134846 планируемый проф. 

лист 2 1,1 2,2   

13 5.248.13 Павловский 
район р.п.Павловка площ. Школьная 1 52.694915 47.133309 действующий проф. 

лист 1 1,1 1,1   

14 5.248.14 Павловский 
район р.п.Павловка пер. Школьный 4 52.693823 47.133759 действующий проф. 

лист 1 1,1 1,1   

15 5.248.15 Павловский 
район р.п.Павловка ул. Колхозная 57а 52.690969 47.149254 действующий проф. 

лист 2 1,1 2,2   

16 5.248.16 Павловский 
район р.п.Павловка ул. Колхозная 3 52.692868 47.133049 действующий проф. 

лист 1 1,1 1,1   

17 5.248.17 Павловский р.п.Павловка ул. Колхозная 17 52.692066 47.135384 действующий проф. 2 1,1 2,2   



 

район лист 

18 5.248.18 Павловский 
район р.п.Павловка ул. Колхозная 66 52.691618 47.143649 планируемый   2 1,1 2,2   

19 5.248.19 Павловский 
район р.п.Павловка ул. Колхозная 52 52.692093  47.140586 действующий проф. 

лист 2 1,1 2,2   

20 5.248.20 Павловский 
район р.п.Павловка ул. Нефтебаза 13 52.691013 47.135753 действующий проф. 

лист 1 1,1 1,1   

21 5.248.21 Павловский 
район р.п.Павловка ул. Рабочая 2 52.691045 47.138672 планируемый   1 1,1 1,1   

22 5.248.22 Павловский 
район р.п.Павловка ул. Рабочая 29 52.694822 47.140451 действующий проф. 

лист 2 1,1 2,2   

23 5.248.23 Павловский 
район р.п.Павловка ул. Рабочая 31б 52.693584 47.143883 действующий проф. 

лист 1 1,1 1,1   

24 5.248.24 Павловский 
район р.п.Пвловка пл. Школьная 4 52.695663 47.132986 планируемый   2 1,1 2,2   

25 5.248.25 Павловский 
район р.п.Павловка ул. Зелёная 2 52.693118 47.145696 действующий проф. 

лист 2 1,1 2,2   

26 5.248.26 Павловский 
район р.п.Павловка ул. Зелёная 16 52.693289 47.148715 действующий проф. 

лист 2 1,1 2,2   

27 5.248.27 Павловский 
район р.п.Павловка ул. Зелёная 8 52.693054 47.147952 действующий проф. 

лист 2 1,1 2,2   

28 5.248.28 Павловский 
район р.п.Павловка ул. Зелёная 6 52.692271 47.146865 действующий проф. 

лист 2 1,1 2,2   

29 5.248.29 Павловский 
район р.п.Павловка ул. Зелёная 37 52.692624 47.148945 действующий проф. 

лист 1 1,1 1,1   

30 5.248.30 Павловский 
район р.п.Павловка ул. Новая 12 52.688821 47.159241 действующий проф. 

лист 2 1,1 2,2   

31 5.248.31 Павловский 
район р.п.Павловка ул. Калинина 21 52.690772 47.1313472 планируемый   1 1,1 1,1   

32 5.248.32 Павловский 
район р.п.Павловка ул. Калинина 24 52.691722 47.135331 планируемый   1 1,1 1,1   

33 5.248.33 Павловский 
район р.п.Павловка ул. Калинина 26 52.6914 47.136283 планируемый   1 1,1 1,1   

34 5.248.34 Павловский 
район р.п.Павловка ул. Калинина 29 52.690712 47.136085 планируемый   1 1,1 1,1   

35 5.248.35 Павловский 
район р.п.Павловка ул. Калинина 82 52.690205 47.144008 действующий проф. 

лист 2 1,1 2,2   

36 5.248.36 Павловский 
район р.п.Павловка ул. Калинина 108 52.689759 47.148252 действующий проф. 

лист 1 1,1 1,1   

37 5.248.37 Павловский 
район р.п.Павловка ул. Калинина 114 52.689894 47.14912 действующий проф. 

лист 2 1,1 2,2   

38 5.248.38 Павловский 
район р.п.Павловка ул. Калинина 132 52.691477 47.152942 планируемый   3 1,1 3,3   

39 5.248.39 Павловский 
район р.п.Павловка ул. Калинина 152 52.691962 47.156851 действующий проф. 

лист 1 1,1 1,1   

40 5.248.40 Павловский 
район р.п.Павловка ул. Ленина 30 52.688625 47.132795 планируемый   1 1,1 1,1   

41 5.248.41 Павловский р.п.Павловка ул. Ленина 69 52.688727 47.137136 действующий проф. 1 1,1 1,1   



 

район лист 

42 5.248.42 Павловский 
район р.п.Павловка ул. Ленина 79 52.688682 47.139039 действующий проф. 

лист 2 1,1 2,2   

43 5.248.43 Павловский 
район р.п.Павловка ул. Ленина 85 52.687994 47.142517 действующий проф. 

лист 4 1,1 4,4   

44 5.248.44 Павловский 
район р.п.Павловка ул. Ленина 91 52.686962 47.141655 действующий проф. 

лист 1 1,1 1,1   

45 5.248.45 Павловский 
район р.п.Павловка ул. 50 лет ВЛКСМ 7 52.687235 47.137154 действующий проф. 

лист 1 1,1 1,1   

46 5.248.46 Павловский 
район р.п.Павловка ул. Ленина 96 52.688785 47.141951 планируемый   1 1,1 1,1   

47 5.248.47 Павловский 
район р.п.Павловка ул. Ленина 122 52.687808 47.146315 действующий проф. 

лист 2 1,1 2,2   

48 5.248.48 Павловский 
район р.п.Павловка ул. Ленина 165 52.687863 47.151875 действующий проф. 

лист 2 1,1 2,2   

49 5.248.49 Павловский 
район р.п.Павловка ул. Ленина 205 52.686389 47.160799 действующий проф. 

лист 2 1,1 2,2   

50 5.248.50 Павловский 
район р.п.Павловка ул.Кооперативная 14 52.686722 47.140613 действующий проф. 

лист 2 1,1 2,2   

51 5.248.51 Павловский 
район р.п.Павловка ул. Школьная 2 52.684573 47.136633 действующий проф. 

лист 2 1,1 2,2   

52 5.248.52 Павловский 
район р.п.Павловка ул.Степана Разина 7 52.687541 47.138521 действующий проф. 

лист 2 1,1 2,2   

53 5.248.53 Павловский 
район р.п.Павловка ул. 50-лет ВЛКСМ 4 52.678562 47.120271 планируемый   2 1,1 2,2   

54 5.248.54 Павловский 
район р.п.Павловка ул. 50-лет ВЛКСМ  103 52.681080 47.125319 действующий проф. 

лист 2 1,1 2,2   

55 5.248.55 Павловский 
район р.п.Павловка ул. 50-лет ВЛКСМ 36 52.680673 47.125476 действующий проф. 

лист 2 1,1 2,2   

56 5.248.56 Павловский 
район р.п.Павловка ул. 50-лет ВЛКСМ 42 52.679359 47.122762 действующий проф. 

лист 2 1,1 2,2   

57 5.248.57 Павловский 
район р.п.Павловка ул. 50-лет ВЛКСМ 77 52.683026 47.128665 действующий проф. 

лист 2 1,1 2,2   

58 5.248.58 Павловский 
район р.п.Павловка ул. 50-лет ВЛКСМ 44 52.678686 47.121919 действующий проф. 

лист 1 1,1 1,1   

59 5.248.59 Павловский 
район р.п.Павловка ул. 50-лет Победы 2 52.679054 47.121193 действующий проф. 

лист 1 1,1 1,1   

60 5.248.60 Павловский 
район р.п.Павловка ул. 

Красноармейская 1 52.683561 47.132088 действующий проф. 
лист 2 1,1 2,2   

61 5.248.61 Павловский 
район р.п.Павловка ул. 

Красноармейская 26 52.681671 47.136551 действующий проф. 
лист 1 1,1 1,1   

62 5.248.62 Павловский 
район р.п.Павловка ул. Южная 14 52.677425 47.114560 действующий проф. 

лист 1 1,1 1,1   

63 5.248.63 Павловский 
район р.п.Павловка ул. Южная 23 52.676725 47.113234 действующий проф. 

лист 2 1,1 2,2   

64 5.248.64 Павловский 
район р.п.Павловка пер. Полевой 5 52.675795 47.113636 действующий проф. 

лист 1 1,1 1,1   
65 5.248.65 Павловский р.п.Павловка ул. Луговая 23 52.683421 47.126168 планируемый   1 1,1 1,1   



 

район 

66 5.248.66 Павловский 
район р.п.Павловка ул. Луговая 47 52.681998 47.122993 планируемый   1 1,1 1,1   

67 5.248.67 Павловский 
район р.п.Павловка площ. Луговая 42 52.687451 47.128421 действующий проф. 

лист 3 1,1 3,3   

68 5.248.68 Павловский 
район р.п.Павловка площ. Луговая 3 52.686289 47.126977 действующий проф. 

лист 1 1,1 1,1   

69 5.248.69 Павловский 
район р.п.Павловка площ. Луговая 5 52.685515 47.128023 действующий проф. 

лист 1 1,1 1,1   

70 5.248.70 Павловский 
район р.п.Павловка площ. Луговая 7 52.685461 47.126987 действующий проф. 

лист 2 1,1 2,2   

71 5.248.71 Павловский 
район р.п.Павловка площ. Луговая 8 52.687482 47.125681 действующий проф. 

лист 2 1,1 2,2   

72 5.248.72 Павловский 
район р.п.Павловка площ. Луговая 12 52.686858 47.125112 действующий проф. 

лист 2 1,1 2,2   

73 5.248.73 Павловский 
район р.п.Павловка площ. Луговая 28 52.687574 47.128135 планируемый   1 1,1 1,1   

74 5.248.74 Павловский 
район р.п.Павловка площ.Советская  1 52.687383 47.139337 действующий проф. 

лист 1 1,1 1,1   

75 5.248.75 Павловский 
район р.п.Павловка площ.Советская  4 52.687384 47.139338 планируемый   1 1,1 1,1   

76 5.248.76 Павловский 
район р.п.Павловка ул. Ипподромная 22 52.683708 47.121386 планируемый   1 1,1 1,1   

77 5.248.77 Павловский 
район р.п.Павловка ул. Солнечная 2 52.684975 47.122425 планируемый   1 1,1 1,1   

78 5.248.78 Павловский 
район р.п.Павловка ул. Баулина 2 52.688211 47.154409 действующий проф. 

лист 2 1,1 2,2   

79 5.248.79 Павловский 
район р.п.Павловка ул.Садовая 106 52.680558 47.133621 действующий проф. 

лист 2 1,1 2,2   

80 5.248.80 Павловский 
район р.п.Павловка ул.Садовая 54 52.683406 47.139191 действующий проф. 

лист 1 1,1 1,1   

81 5.248.81 Павловский 
район р.п.Павловка ул.Садовая 21 52.684544 47.141295 планируемый   1 1,1 1,1   

82 5.248.82 Павловский 
район р.п.Павловка ул.Горки 17 52.686231 47.149475 действующий проф. 

лист 2 1,1 2,2   

83 5.248.83 Павловский 
район р.п.Павловка ул..Мира 14 52.681321 47,129926 действующий проф. 

лист 1 1,1 1,1   

84 5.248.84 Павловский 
район р.п.Павловка ул. Подлесная 2 52.678779 47,119996 планируемый   1 1,1 1,1   

85 5.248.85 Павловский 
район р.п.Павловка ул. Саратовская 22 52.683347 47,136184 действующий проф. 

лист 1 1,1 1,1   

86 5.248.86 Павловский 
район р.п.Павловка ул. Партизанская 30 52.693474 47.124955  (бункер)         1 

87 5.248.87 Павловский 
район р.п.Павловка ул.Некрасова 10 52.682220 47,132336 планируемый   2 1,1 2,2   

88 5.248.88 Павловский 
район р.п.Павловка ул. Гусева 32 52.685096 47,132789 планируемый   1 1,1 1,1   

89 5.248.89 Павловский р.п.Павловка ул. Чапаева 30 52.685369 47.135049 действующий проф. 1 1,1 1,1   



 

район лист 

90 5.248.90 Павловский 
район с.Октябрьское ул. Дурова 15 52.747954 47.123554 планируемый   1 1,1 1,1   

91 5.248.91 Павловский 
район с.Октябрьское ул. Дурова 24 52.748488 47.127443 планируемый   1 1,1 1,1   

92 5.248.92 Павловский 
район с.Октябрьское ул. Дурова 75 52.748488 47.126562 планируемый   1 1,1 1,1   

93 5.248.93 Павловский 
район с.Октябрьское ул. Львова 33 52.748047 47.136166 планируемый   2 1,1 2,2   

94 5.248.94 Павловский 
район с.Октябрьское ул. Центральная 6 52.74827 47,130686 планируемый   1 1,1 1,1   

95 5.248.95 Павловский 
район с.Октябрьское ул. Рабочая 4 52.744596 47.132734 планируемый   1 1,1 1,1   

96 5.248.96 Павловский 
район с.Октябрьское ул.Центральная 32 52.745654 47.134073 планируемый   1 1,1 1,1   

97 5.248.97 Павловский 
район с.Октябрьское ул.Булановка 27 52.742754 47,138052 планируемый   1 1,1 1,1   

98 5.248.98 Павловский 
район с.Октябрьское ул. Рабочая 22 52.741968 47.130462 планируемый   2 1,1 2,2   

99 5.248.99 Павловский 
район с.Октябрьское ул. Совхозная 15 52.745272 47.128728 планируемый   3 1,1 3,3   

100 5.248.100 Павловский 
район с.Октябрьское ул. Молодежная 15 52.739848 47.134872 планируемый   1 1,1 1,1   

101 5.248.101 Павловский 
район 

с. Новая 
Камаевка 

ул.Новая  3 52.80179 47.16947 планируемый   1 1,1 1,1   

102 5.248.102 Павловский 
район 

с. Новая 
Камаевка 

ул.Угловая 2 52.80165 47.17126 планируемый   1 1,1 1,1   

103 5.248.103 Павловский 
район 

с. Новая 
Камаевка 

ул.Бригадная 2 52.800047 47.105586 планируемый   1 1,1, 1,1   

104 5.248.104 Павловский 
район 

с. Новая 
Камаевка 

ул. Центральная 13 52.80240 47.1742 планируемый   1 1,1 1,1   

105 5.248.105 Павловский 
район 

с. Новая 
Камаевка 

ул.Центральная 40 52.80467 47,17968 планируемый   1 1,1 1,1   

106 5.248.106 Павловский 
район д.Ивановка ул.Вторая 8 52,825427 47,207708 планируемый   1 1,1 1,1   

107 5.248.107 Павловский 
район д. Ивановка ул. Вторая 22 52,825454 47,209549 планируемый   1 1,1 1,1   

108 5.248.108 Павловский 
район с. Холстовка ул. Молодежная 18 52,849656 47,224426 планируемый   1 1,1 1,1   

109 5.248.109 Павловский 
район с. Холстовка ул. Центральная 12 52.855763 47.222719 планируемый   1 1,1 1,1   

110 5.248.110 Павловский 
район с. Холстовка ул.Центральная 62 52.845752 47.22615 планируемый   1 1,1 1,1   

111 5.248.111 Павловский 
район с. Холстовка ул.Центральная 109 52.842874 47.231235 планируемый   1 1,1 1,1   

112 5.248.112 Павловский 
район с. Холстовка ул.Центральная 139 52,840965 47,236175 планируемый   1 1,1 1,1   

113 5.248.113 Павловский с. Холстовка ул.Центральная 20а 52.853322 47.222386 планируемый   1 1,1 1,1   



 

район 

114 5.248.114 Павловский 
район с. Холстовка ул.Новая Линия 14 52.852022 47.216547 планируемый   1 1,1 1,1   

115 5.248.115 Павловский 
район с. Холстовка ул.Новая Линия 26 52.850015 47.21661 планируемый   1 1,1 1,1   

116 5.248.116 Павловский 
район с. Холстовка ул.Новая Линия 68 52.8435 47.220446 планируемый   1 1,1 1,1   

117 5.248.117 Павловский 
район с. Найман ул.Найман 16 52.858612 47.216619 планируемый   1 1,1 1,1   

118 5.248.118 Павловский 
район с. Найман ул.Найман 43 52.86238 47.217302 планируемый   1 1,1 1,1   

119 5.248.119 Павловский 
район с. Найман ул.Найман 86 52.865376 47.21529 планируемый   1 1,1 1,1   

120 5.248.120 Павловский 
район с. Найман ул.Найман 118 52.868556 47.21255 планируемый   1 1,1 1,1   

121 5.248.121 Павловский 
район с. Найман ул.Найман 143 52.870692 47.211319 планируемый   1 1,1 1,1   

122 5.248.122 Павловский 
район с.Раштановка ул.Раштановка 15 52.836809 47.241368 планируемый   1 1,1 1,1   

123 5.248.123 Павловский 
район с.Раштановка ул.Раштановка 57 52.834416 47.247809 планируемый   1 1,1 1,1   

124 5.248.124 Павловский 
район с.Раштановка ул.Раштановка 8 52.837348 47.240218 планируемый   1 1,1 1,1   

125 5.248.125 Павловский 
район с.Раштановка ул. Лесная 6 52.838708 47.242949 планируемый   1 1,1 1,1   

126 5.248.126 Павловский 
район с. Баклуши ул.Колхозная  5 52.674798 46.915145 планируемый   1 1,1 1,1   

127 5.248.127 Павловский 
район с. Баклуши ул.Колхозная  16 52.674465 46.912755 планируемый   1 1,1 1,1   

128 5.248.128 Павловский 
район с. Баклуши ул.Рабочая 6 52,675929 46,914408 планируемый   1 1,1 1,1   

129 5.248.129 Павловский 
район с. Баклуши ул. Молодежная 2 52,674673 46,911938 планируемый   1 1,1 1,1   

130 5.248.130 Павловский 
район с. Баклуши ул.Луговая 2 52,673897 46,91094 планируемый   1 1,1 1,1   

131 5.248.131 Павловский 
район с. Баклуши ул.Маза 6 52,678484 46,905003 планируемый   1 1,1 1,1   

132 5.248.132 Павловский 
район с. Баклуши ул.Маза 30 52,680058 46,907671 планируемый   1 1,1 1,1   

133 5.248.133 Павловский 
район с. Баклуши ул.Маза 46 52.68176 46.909135 планируемый   1 1,1 1,1   

134 
5.248.134 Павловский 

район с. Баклуши 
ул.Левинская 

9 52.67614 46.903646 планируемый 
  

1 1,1 1,1 
  

135 
5.248.135 Павловский 

район с. Баклуши 
ул.Мира 

9 52,679625 46,919708 планируемый 
  

1 1,1 1,1 
  

136 
5.248.136 Павловский 

район с. Баклуши 
ул.Мира 

33 52,677146 46,913977 планируемый 
  

1 1,1 1,1 
  



 

137 
5.248.137 Павловский 

район с. Баклуши 
ул.Мира 

49 52,676 46,911237 планируемый 
  

1 1,1 1,1 
  

138 
5.248.138 Павловский 

район с. Баклуши 
ул.Мира 

67 52,675033 46,908479 планируемый 
  

1 1,1 1,1 
  

139 
5.248.139 Павловский 

район с. Баклуши 
ул.Краснопольского 

12 52,679925 46,918145 планируемый 
  

1 1,1 1,1 
  

140 
5.248.140 Павловский 

район с. Баклуши 
ул.Краснопольского 

26 52,678833 46,915899 планируемый 
  

1 1,1 1,1 
  

141 
5.248.141 Павловский 

район с. Баклуши 
ул.Краснопольского 

46 52,676797 46,910815 планируемый 
  

1 1,1 1,1 
  

142 
5.248.142 Павловский 

район с. Баклуши 
ул.Краснопольского 

76 52,675224 46,906206 планируемый 
  

1 1,1 1,1 
  

143 
5.248.143 Павловский 

район с.Муратовка 
ул.Центральная 

7 52,68783 46,898723 планируемый 
  

1 1,1 1,1 
  

144 
5.248.144 Павловский 

район с.Муратовка 
ул.Центральная 

19 52,685319 46,894923 планируемый 
  

1 1,1 1,1 
  

145 
5.248.145 Павловский 

район с.Муратовка 
ул.Центральная 

22 52.686116 46.897556 планируемый 
  

1 1,1 1,1 
  

146 
5.248.146 Павловский 

район с.Муратовка 
ул.Центральная 

35 52,684828 46,89283 планируемый 
  

1 1,1 1,1 
  

147 
5.248.147 Павловский 

район с.Муратовка 
ул.Центральная 

51 52.684047 46.891052 планируемый 
  

1 1,1 1,1 
  

148 
5.248.148 Павловский 

район с.Муратовка 
ул.Солдатская 

10 52,684659 46,897556 планируемый 
  

1 1,1 1,1 
  

149 
5.248.149 Павловский 

район с.Муратовка 
ул.Новая 

8 52,683567 46,896711 планируемый 
  

1 1,1 1,1 
  

150 
5.248.150 Павловский 

район с.Муратовка 
ул.Шутова 

23 52,682033 46,892741 планируемый 
  

1 1,1 1,1 
  

151 
5.248.151 Павловский 

район с.Муратовка 
ул. Шутова 

11 52.682732 46.89169 планируемый 
  

1 1,1 1,1 
  

152 
5.248.152 Павловский 

район с.Муратовка 
ул. Барона 

30 52,681006 46,89222 планируемый 
  

1 1,1 1,1 
  

153 
5.248.153 Павловский 

район с.Муратовка 
ул. 60лет Победы 

4 52,684904 46,891752 планируемый 
  

1 1,1 1,1 
  

154 
5.248.154 Павловский 

район с.Муратовка 
ул. 60лет Победы 

23 52,68564 46,893145 планируемый 
  

1 1,1 1,1 
  

155 
5.248.155 Павловский 

район с.Муратовка 
ул. Муссы Джалиля 

3 52.688043 46.886794 планируемый 
  

1 1,1 1,1 
  

156 
5.248.156 Павловский 

район с.Муратовка 
ул. Муссы Джалиля 

31 52,683976 46,888492 планируемый 
  

1 1,1 1,1 
  

157 
5.248.157 Павловский 

район с.Муратовка 
ул. Муссы Джалиля 

16 52,68699 46,886632 планируемый 
  

1 1,1 1,1 
  

158 
5.248.158 Павловский 

район с.Муратовка 
ул. Муссы Джалиля 

53 52.683976 46.890351 планируемый 
  

1 1,1 1,1 
  



 

159 
5.248.159 Павловский 

район с.Муратовка 
ул. Муссы Джалиля 

54 52.684397 46.889246 планируемый 
  

1 1,1 1,1 
  

160 
5.248.160 Павловский 

район с.Муратовка 
ул.Колхозная  

11 52,687634 46,889713 планируемый 
  

1 1,1 1,1 
  

161 
5.248.161 Павловский 

район с.Плетьма 
ул.Центральная  

11 52,658207 46,859197 планируемый 
  

1 1,1 1,1 
  

162 
5.248.162 Павловский 

район с.Плетьма 
ул.Центральная 

19 52,658409 46,85785 планируемый 
  

1 1,1 1,1 
  

163 
5.248.163 Павловский 

район с.Плетьма 
ул.Молодежная 

3 52,657273 46,857545 планируемый 
  

1 1,1 1,1 
  

164 
5.248.164 Павловский 

район 
с. Татарский 

Шмалак 
ул. Колхозная 

2 52,7325 46,9895 планируемый 
  

  
      

165 
5.248.165 Павловский 

район 
с. Татарский 

Шмалак 
ул.Школьная 

  52,73282 46,99314 планируемый 
  

  
      

166 
5.248.166 Павловский 

район 
с. Татарский 

Шмалак 
ул. Малая 

Мустюковская 5 52,73046 46,99652 планируемый 
  

  
      

167 
5.248.167 Павловский 

район 
с. Татарский 

Шмалак 
ул.Большая 

Мустюковская 5 52,72927 46,99743 планируемый 
  

  
      

168 
5.248.168 Павловский 

район 
с. Татарский 

Шмалак 
ул.Большая 

Мустюковская 24 52,72901 47,0005 планируемый 
  

  
      

169 
5.248.169 Павловский 

район 
с. Татарский 

Шмалак 
ул.Большая 

Мустюковская 42 52,727521 47,00199 планируемый 
  

  
      

170 
5.248.170 Павловский 

район 
с. Татарский 

Шмалак 
ул. Сибгата 
Гафурова 8 52,72972 47,004172 планируемый 

  
  

      

171 
5.248.171 Павловский 

район 
с. Татарский 

Шмалак 
ул. Сибгата 
Гафурова 25 52,73096 47,00587 планируемый 

  
  

      

172 
5.248.172 Павловский 

район 
с. Татарский 

Шмалак 
ул. Сибгата 
Гафурова 33 52,732193 47,007711 планируемый 

  
  

      

173 
5.248.173 Павловский 

район 
с. Татарский 

Шмалак 
ул.Погорелая 

3 52,73086 47,00431 планируемый 
  

  
      

174 
5.248.174 Павловский 

район 
с. Татарский 

Шмалак 
ул.Погорелая 

13 52,73221 47,00598 планируемый 
  

  
      

175 
5.248.175 Павловский 

район 
с. Татарский 

Шмалак 
ул.Приовражная 

8 52,73244 47,00248 планируемый 
  

  
      

176 
5.248.176 Павловский 

район 
с. Татарский 

Шмалак 
ул.Приовражная 

7 52,7319 47,00115 планируемый 
  

  
      

177 
5.248.177 Павловский 

район 
с. Татарский 

Шмалак 
ул.Вторая 

Центральная 13 52,73135 47,00041 планируемый 
  

  
      

178 
5.248.178 Павловский 

район 
с. Татарский 

Шмалак 
ул.Вторая 

Центральная 33 52,73288 46,99756 планируемый 
  

  
      

179 
5.248.179 Павловский 

район 
с. Татарский 

Шмалак 
ул.Вторая 

Центральная 45 52,73145 46,99492 планируемый 
  

  
      

180 
5.248.180 Павловский 

район 
с. Татарский 

Шмалак 
ул. Центральная 

1 52,73618 47,0001 планируемый 
  

  
      



 

181 
5.248.181 Павловский 

район 
с. Татарский 

Шмалак ул.Центральная 7 52,732096 46,996854 планируемый 
  

      
  

182 
5.248.182 Павловский 

район 
с. Татарский 

Шмалак 
ул. Центральная 

13 52,73242 46,99851 планируемый 
  

  
      

183 
5.248.183 Павловский 

район 
с. Татарский 

Шмалак 
ул. Центральная 

23 52,7338 46,99455 планируемый 
  

  
      

184 
5.248.184 Павловский 

район 
с. Татарский 

Шмалак 
ул.Дружбы 

4 52,73425 46,99611 планируемый 
  

  
      

185 
5.248.185 Павловский 

район 
с. Татарский 

Шмалак 
ул.Дружбы 

8 52,73455 46,99533 планируемый 
  

  
      

186 
5.248.186 Павловский 

район 
с. Татарский 

Шмалак 
ул.Дружбы 

36 52,73585 46,9127 планируемый 
  

  
      

187 
5.248.187 Павловский 

район 
с. Татарский 

Шмалак 
ул.Молодежная 

8 52,73472 46,99738 планируемый 
  

  
      

188 
5.248.188 Павловский 

район 
с. Татарский 

Шмалак 
ул. им.Рафаэля 
Абубекярова 1а 52,73306 46,99885 планируемый 

  
  

      

189 
5.248.189 Павловский 

район 
с. Татарский 

Шмалак 
ул. им.Рафаэля 
Абубекярова 17 52,73409 47,00157 планируемый 

  
  

      

190 
5.248.190 Павловский 

район 

с. 
Мордовский 

Шмалак 

ул.Новая 
5 52,785992 46,979383 планируемый 

  
1 1,1 1,1 

  

191 
5.248.191 Павловский 

район 

с. 
Мордовский 

Шмалак 

ул.Новая 
2 52.784935 46.980946 планируемый 

  
1 1,1 1,1 

  

192 
5.248.192 Павловский 

район 

с. 
Мордовский 

Шмалак 

ул.Школьная 
61 52.789379 46.985671 планируемый 

  
1 1,1 1,1 

  

193 
5.248.193 Павловский 

район 

с. 
Мордовский 

Шмалак 

ул.Центральная 
18 52.792832 46.983758 планируемый 

  
1 1,1 1,1 

  

194 
5.248.194 Павловский 

район 

с. 
Мордовский 

Шмалак 

ул.Центральная 
32 52.79482 46.986049 планируемый 

  
1 1,1 1,1 

  

195 
5.248.195 Павловский 

район 

с. 
Мордовский 

Шмалак 

ул.Школьная 
25 52.794172 46.991205 планируемый 

  
1 1,1 1,1 

  

196 
5.248.196 Павловский 

район 

с. 
Мордовский 

Шмалак 

ул.Школьная 
41 52.79244 46.989184 планируемый 

  
1 1,1 1,1 

  

197 
5.248.197 Павловский 

район 

с. 
Мордовский 

Шмалак 

ул.Школьная 
53 52.790768 46.987225 планируемый 

  
1 1,1 1,1 

  

198 
5.248.198 Павловский 

район 
с. Старый 
Пичеур 

пер. Солнечный 
11 52.86863 47.05956 планируемый 

  
  

      

199 
5.248.199 Павловский 

район 
с. Старый 
Пичеур 

ул. Школьная 
1 52.871584 47.058320 планируемый 

  
  

      



 

200 
5.248.200 Павловский 

район 
с. Старый 
Пичеур 

ул. Школьная 
4 52.868245 47.061696 планируемый 

  
  

      

201 
5.248.201 Павловский 

район 
с. Старый 
Пичеур 

ул. Школьная 
5 52.872880 47.056432 планируемый 

  
  

      

202 
5.248.202 Павловский 

район 
с. Старый 
Пичеур 

ул. Полевая 
2 52.875107 47.055788 планируемый 

  
  

      

203 
5.248.203 Павловский 

район 
с. Старый 
Пичеур 

ул. Заречная 
26 52.872362 47.060423 планируемый 

  
  

      

204 
5.248.204 Павловский 

район 
с. Старый 
Пичеур 

ул. Заречная 
46 52.874408 47.057848 планируемый 

  
  

      

205 
5.248.205 Павловский 

район 
с. Старый 
Пичеур 

ул. Заречная 
72 52.876713 47.056775 планируемый 

  
  

      

206 
5.248.206 Павловский 

район 
с. Старый 
Пичеур 

ул.Родниковая 
13 52.875263 47.064286 планируемый 

  
  

      

207 
5.248.207 Павловский 

район 
с. Старый 
Пичеур 

ул.Родниковая 
46 52.878552 47.062912 планируемый 

  
  

      

208 
5.248.208 Павловский 

район 
с. Старый 
Пичеур 

ул.Садовая 
2 52.871147 47.064715 планируемый 

  
  

      

209 
5.248.209 Павловский 

район 
с. Старый 
Пичеур 

ул.Садовая 
35 52.875028 47.067333 планируемый 

  
  

      

210 
5.248.210 Павловский 

район 
с. Старый 
Пичеур 

ул.Зеленая 
3 52.868993 47.0622397 планируемый 

  
  

      

211 
5.248.211 Павловский 

район 
с. Старый 
Пичеур 

ул.Зеленая 
19 52.867101 47.06128 планируемый 

  
  

      

212 
5.248.212 Павловский 

район 
с. Старый 
Пичеур 

ул.Зеленая 
53 52.861790 47.062612 планируемый 

  
  

      

213 
5.248.213 Павловский 

район 
с. Старый 
Пичеур 

ул. Новая 
2 52.862412 47.060466 планируемый 

  
  

      

214 
5.248.214 Павловский 

район 
с. Старый 
Пичеур 

ул. Лесная 
11 52.863638 47.070275 планируемый 

  
  

      

215 
5.248.215 Павловский 

район 
с. Старый 
Пичеур 

ул. Лесная 
20 52.861825 47.072292 планируемый 

  
  

      

216 
5.248.216 Павловский 

район 
с. Новый 
Пичеур 

ул.Дачная 
16 52.842702 47.043173 планируемый 

  
  

      

217 
5.248.217 Павловский 

район 
с. Новый 
Пичеур 

ул.Дачная 
34 52.842041 47.040105 планируемый 

  
  

      

218 
5.248.218 Павловский 

район 
с.Старое 
Чирково 

ул. Первомайская 
6 52.897341 46.972885 планируемый 

  
  

      

219 
5.248.219 Павловский 

район 
с.Старое 
Чирково 

ул. Первомайская 
36 52.894804 46.967457 планируемый 

  
  

      

220 
5.248.220 Павловский 

район 
с.Старое 
Чирково 

ул. Первомайская 
66 52.891632 46.959496 планируемый 

  
  

      

221 
5.248.221 Павловский 

район 
с.Старое 
Чирково 

ул. Первомайская 
86 52.889664 46.95518 планируемый 

  
  

      



 

222 
5.248.222 Павловский 

район 
с.Старое 
Чирково 

ул.Заречная 
3 52.896525 46.975997 планируемый 

  
  

      

223 
5.248.223 Павловский 

район 
с.Старое 
Чирково 

ул.Заречная 
30 52.893652 46.970890 планируемый 

  
  

      

224 
5.248.224 Павловский 

район 
с.Старое 
Чирково 

ул. Старая 
13 52.898596 46.976018 планируемый 

  
  

      

225 
5.248.225 Павловский 

район 
с.Старое 
Чирково 

ул. Старая 
20 52.900046 46.976040 планируемый 

  
  

      

226 
5.248.226 Павловский 

район 
с.Старое 
Чирково 

ул.Молодежная 
8 52.897808 46.970912 планируемый 

  
  

      

227 
5.248.227 Павловский 

район 
с.Старое 
Чирково 

ул Октябрьская 
10 52.901795 46.973359 планируемый 

  
  

      

228 
5.248.228 Павловский 

район 
с.Старое 
Чирково 

ул Октябрьская 
26 52.902986 46.974882 планируемый 

  
  

      

229 
5.248.229 Павловский 

район 
с.Старое 
Чирково 

ул. Трудовая 
2 52.901834 46.970269 планируемый 

  
  

      

230 
5.248.230 Павловский 

район 
с. Новая 

Алексеевка 
ул.Новая 

6 52.829236 47.115597 планируемый 
  

  
      

231 
5.248.231 Павловский 

район 
с. Новая 

Алексеевка 
ул.Новая 

15 52.836843 47.111692 планируемый 
  

  
      

232 
5.248.232 Павловский 

район 
с. Новая 

Алексеевка 
ул.Новая 

21 52.831336 47.110362 планируемый 
  

  
      

233 
5.248.233 Павловский 

район 
с. Новая 

Алексеевка 
ул.Центральная 

6 52.831958 47.112014 планируемый 
  

  
      

234 5.248.234 Павловский 
район 

с. Новая 
Алексеевка 

ул.Колхозная  6 52.830026 47.118129 планируемый           

235 5.248.235 Павловский 
район 

с. Новая 
Алексеевка 

ул.Колхозная  26 52.828328 47.121627 планируемый           

236 5.248.236 Павловский 
район 

с. Новая 
Алексеевка 

ул.Большая  4 52.832788 47.116027 планируемый           

237 5.248.237 Павловский 
район 

с. Новая 
Алексеевка 

ул.Большая  26 52.833591 47.115512 планируемый           

238 5.248.238 Павловский 
район 

с. Новая 
Алексеевка 

ул.Овражная 17 52.837065 47.113344 планируемый           

239 5.248.239 Павловский 
район 

с. Новая 
Алексеевка 

ул.Одарей 12 52.836599 47.110190 планируемый           

240 5.248.240 Павловский 
район 

с. Новая 
Алексеевка 

ул.Садовая 5 52.834291 47.109310 планируемый           

241 5.248.241 Павловский 
район с. Лапаевка ул.Нижняя 1 52.852004 47.020425 планируемый           

242 5.248.242 Павловский 
район с. Лапаевка ул.Нижняя 81 52.854648 47.026304 планируемый           

243 5.248.243 Павловский 
район с.Евлейка ул. Крау 3 52.736336 47.234738 планируемый   1 1,1 1,1   

244 5.248.244 Павловский 
район с.Евлейка ул. Крау 8 52.737023 47.233166 планируемый   1 1,1 1,1   



 

245 5.248.245 Павловский 
район с.Евлейка ул. Крау 16 52.737776 47.231046 планируемый   1 1,1 1,1   

246 5.248.246 Павловский 
район с.Евлейка ул. Мечети 3 52.73439 47.236175 планируемый   1 1,1 1,1   

247 5.248.247 Павловский 
район с.Евлейка ул. Мечети 22 52.735650 47.233186 планируемый   1 1,1 1,1   

248 5.248.248 Павловский 
район с.Евлейка ул. Мечети 37 52.736484 47.232196 планируемый   1 1,1 1,1   

249 5.248.249 Павловский 
район с.Евлейка ул. Мечети 57 52.73801 47.228234 планируемый   1 1,1 1,1   

250 5.248.250 Павловский 
район с.Евлейка ул. Мечети 72 52.738708 47.225072 планируемый   1 1,1 1,1   

251 5.248.251 Павловский 
район с.Евлейка ул. Мечети 84 52.739433 47.2228 планируемый   1 1,1 1,1   

252 5.248.252 Павловский 
район с.Евлейка ул. Мечети 94 52.740278 47.219467 планируемый   1 1,1 1,1   

253 5.248.253 Павловский 
район с.Евлейка ул. Центральная 12 52.734188 47.231262 планируемый   1 1,1 1,1   

254 5.248.254 Павловский 
район с.Евлейка ул. Центральная 19-

23(переулок) 52.735279 47.230453 планируемый   1 1,1 1,1   

255 5.248.255 Павловский 
район с.Евлейка ул. Центральная 38 52.736222 47.226096 планируемый   1 1,1 1,1   

256 5.248.256 Павловский 
район с.Евлейка ул. Центральная 58 52.73668 47.22288 планируемый   1 1,1 1,1   

257 5.248.257 Павловский 
район с.Евлейка ул. Центральная 70-72 

(переулок) 52.738366 47.222047 планируемый   1 1,1 1,1   

258 5.248.258 Павловский 
район с.Евлейка ул. Центральная 84 52.739013 47.219404 планируемый   1 1,1 1,1   

259 5.248.259 Павловский 
район с.Евлейка ул. Центральная 94-96 

(переулок) 52.739755 47.217347 планируемый   1 1,1 1,1   

260 5.248.260 Павловский 
район с.Евлейка ул. Молодежная 3/2 52.734924 47.223815 планируемый   1 1,1 1,1   

261 5.248.261 Павловский 
район с.Евлейка ул. Молодежная 7/2 52.734924 47.223815 планируемый   1 1,1 1,1   

262 5.248.262 Павловский 
район с.Евлейка перед кладбищем   52.736582 47.226393 планируемый   1 1,1 1,1   

263 5.248.263 Павловский 
район с. Илюшкино ул.Грабовка 26 52.593309 47.095571 планируемый   1 1,1 1,1   

264 5.248.264 Павловский 
район с. Илюшкино ул.Грабовка 18 52.591793 47.096335 планируемый   1 1,1 1,1   

265 5.248.265 Павловский 
район с. Илюшкино ул.Грабовка 3 52.58984 47.09814 планируемый   1 1,1 1,1   

266 5.248.266 Павловский 
район с. Илюшкино ул.Саратовская 9 52.594282 47.10362 действующий проф. 

лист 1 1,1 1,1   

267 5.248.267 Павловский 
район с. Илюшкино ул.Центральная 5 52.594944 47.107276 действующий проф. 

лист 1 1,1 1,1   

268 5.248.268 Павловский 
район с. Илюшкино ул.Заречная 7 52.596137 47.101859 планируемый   1 1,1 1,1   



 

269 5.248.269 Павловский 
район с. Илюшкино ул.Центральная 27/2 52.593416 47.105586 действующий проф. 

лист 1 1,1 1,1   

270 5.248.270 Павловский 
район с. Илюшкино ул.Верхняя 14 52.597411 47.10989 планируемый   1 1,1 1,1   

271 5.248.271 Павловский 
район с. Илюшкино ул.Верхняя 1 52.595021 47.108848 планируемый   1 1,1 1,1   

272 5.248.272 Павловский 
район с. Илюшкино ул.Верхняя 37 52.602919 47.111247 планируемый   1 1,1 1,1   

273 5.248.273 Павловский 
район с. Илюшкино ул.Заречная 24 52.593724 47.100602 планируемый   1 1,1 1,1   

274 5.248.274 Павловский 
район с. Илюшкино ул.Заречная 47 52.59431 47.10194 планируемый   1 1,1 1,1   

275 5.248.275 Павловский 
район с. Илюшкино ул.Подгорная 27 52.593259 47.108561 планируемый   1 1,1 1,1   

276 5.248.276 Павловский 
район с. Илюшкино ул.Подгорная 7а 52.596903 47.110905 планируемый   1 1,1 1,1   

277 5.248.277 Павловский 
район с. Кадышевка ул.Центральная 28 52.66345 47.215478 планируемый   1 1,1 1,1   

278 5.248.278 Павловский 
район с. Кадышевка ул.Центральная 26 52.663352 47.215299 планируемый   1 1,1 1,1   

279 5.248.279 Павловский 
район с. Кадышевка ул.Центральная 34 52.665182 47.218613 планируемый   1 1,1 1,1   

280 5.248.280 Павловский 
район с. Кадышевка ул.Центральная 75 52.666688 47.220841 планируемый   1 1,1 1,1   

281 5.248.281 Павловский 
район с. Кадышевка ул. Троекуровская 12 52.668812 47.224688 планируемый   1 1,1 1,1   

282 5.248.282 Павловский 
район с. Кадышевка ул. А.Новикова 10 кв. 1 52.667372 47.218865 планируемый   1 1,1 1,1   

283 5.248.283 Павловский 
район с. Кадышевка ул. А.Новикова 18 52.668191 47.220671 планируемый   1 1,1 1,1   

284 5.248.284 Павловский 
район с. Кадышевка ул. А.Новикова 1 52.667131 47.217131 планируемый   1 1,1 1,1   

285 5.248.285 Павловский 
район с. Кадышевка ул. Павловская 28 

(перекресток) 52.669736 47.217338 планируемый   1 1,1 1,1   

286 5.248.286 Павловский 
район с. Кадышевка ул. Павловская 7 52.66948 47.21926 планируемый   1 1,1 1,1   

287 5.248.287 Павловский 
район с. Шалкино ул. Мордовская 81 52.627902 47.057536 планируемый   1 1,1 1,1   

288 5.248.288 Павловский 
район с. Шалкино ул. Мордовская 118 52.627093 47.060231 планируемый   1 1,1 1,1   

289 5.248.289 Павловский 
район с. Шалкино ул. Мордовская 26 52.629727 47.055448 планируемый   1 1,1 1,1   

290 5.248.290 Павловский 
район с. Шалкино ул. Мордовская 44 52.632898 47.052407 планируемый   1 1,1 1,1   

291 5.248.291 Павловский 
район с. Шалкино ул. Мордовская 33 52.63422 47.050422 планируемый   1 1,1 1,1   

292 5.248.292 Павловский 
район с. Шалкино ул. Мордовская 23 52.635587 47.049191 планируемый   1 1,1 1,1   



 

293 5.248.293 Павловский 
район с. Шалкино ул. Мордовская 10 52.637698 47.049047 планируемый   1 1,1 1,1   

294 5.248.294 Павловский 
район с. Шалкино ул.Торновка 26 52.626584  47.052371 планируемый   1 1,1 1,1   

295 5.248.295 Павловский 
район с. Шалкино ул.Торновка 10 52.627448  47.054258 планируемый   1 1,1 1,1   

296 5.248.296 Павловский 
район с. Шалкино ул.Центральная 18 52.626065 47.057033 планируемый   1 1,1 1,1   

297 5.248.297 Павловский 
район с. Шалкино ул.Центральная 9 52.623457 47.055381 планируемый   1 1,1 1,1   

298 5.248.298 Павловский 
район с. Шалкино ул.Центральная 12 52.625808 47.058767 планируемый   1 1,1 1,1   

299 5.248.299 Павловский 
район с. Шалкино ул. Слобода 12 52.625037 47.053207 планируемый   1 1,1 1,1   

300 5.248.300 Павловский 
район с. Шалкино ул. Слобода 22 52.623862 47.050305 планируемый   1 1,1 1,1   

301 5.248.301 Павловский 
район с. Шалкино ул. Слобода 32 52.623293 47.048032 планируемый   1 1,1 1,1   

302 5.248.302 Павловский 
район с. Шалкино ул. Пестовка 12 52.623408 47.058974 планируемый   1 1,1 1,1   

303 5.248.303 Павловский 
район с. Шалкино ул. Пестовка 34 52.621621 47.059396 планируемый   1 1,1 1,1   

304 5.248.304 Павловский 
район с. Шалкино ул. Пестовка 37 52.620571 47.060932 планируемый   1 1,1 1,1   

305 5.248.305 Павловский 
район с. Шалкино ул. Конечная 7 52.619822 47.062262 планируемый   1 1,1 1,1   

306 5.248.306 Павловский 
район с. Шалкино ул. Конечная 23 52.618471 47.063214 планируемый   1 1,1 1,1   

307 5.248.307 Павловский 
район с. Шалкино ул. Конечная 31 52.617553 47.063834 планируемый   1 1,1 1,1   

308 5.248.308 Павловский 
район с. Шалкино ул.Юртаевка 195 52.620615 47.054401 планируемый   1 1,1 1,1   

309 5.248.309 Павловский 
район с. Шалкино ул.Юртаевка 26 52.619784  47.051554 планируемый   1 1,1 1,1   

310 5.248.310 Павловский 
район с. Шаховское ул. Советская 12 52.622861 47.251131 планируемый           

311 5.248.311 Павловский 
район с. Шаховское ул. Советская 47 52.623030 47.253770 планируемый           

312 5.248.312 Павловский 
район с. Шаховское ул. Советская 75 52.623343 47.256560 планируемый           

313 5.248.313 Павловский 
район с. Шаховское ул. Советская 26А 52.623408 47.259457 планируемый           

314 5.248.314 Павловский 
район с. Шаховское ул. Советская 36-38 52.624778 47.271212 планируемый           

315 5.248.315 Павловский 
район с. Шаховское ул. Советская 48 52.623291 47.261323 планируемый           

316 5.248.316 Павловский 
район с. Шаховское ул. Советская 135 52.623681 47.263190 планируемый           



 

317 5.248.317 Павловский 
район с. Шаховское ул. Советская 151 52.623721 47.2651009 планируемый           

318 5.248.318 Павловский 
район с. Шаховское ул. Советская 169 52.624098 47.266698 планируемый           

319 5.248.319 Павловский 
район с. Шаховское ул. Советская 181 52.624463 47.268683 планируемый           

320 5.248.320 Павловский 
район с. Шаховское ул. Советская 205 52.628852 47.285442 планируемый           

321 5.248.321 Павловский 
район с. Шаховское ул. Садовая 9 52.621170 47.247373 планируемый           

322 5.248.322 Павловский 
район с. Шаховское ул. Садовая 31 52.621756 47.251493 планируемый           

323 5.248.323 Павловский 
район с. Шаховское ул. Садовая 64 52.622199 47.255033 планируемый           

324 5.248.324 Павловский 
район с. Шаховское ул. Садовая 82 52.622264 47.257179 планируемый           

325 5.248.325 Павловский 
район с. Шаховское ул. Садовая 94 52.622355 47.259282 планируемый           

326 5.248.326 Павловский 
район с. Шаховское ул. Садовая 108 52.622199 47.260247 планируемый           

327 5.248.327 Павловский 
район с. Шаховское ул. Садовая 136 52.623137 47.268931 планируемый           

328 5.248.328 Павловский 
район с. Шаховское ул. Садовая 138 кв 1 52.677094 47.269431 планируемый           

329 5.248.329 Павловский 
район с. Шаховское ул. Садовая 135 52.623879 47.273980 планируемый           

330 5.248.330 Павловский 
район с. Шаховское ул. Садовая 137 52.625585 47.276040 планируемый           

331 5.248.331 Павловский 
район с. Шаховское ул. Садовая 161 52.626289 47.280117 планируемый           

332 5.248.332 Павловский 
район в. Благодатка ул. Дорожная  50 52.638799 47.33209 планируемый           

333 5.248.333 Павловский 
район в. Благодатка ул. Дорожная  магазин 52.639952 47.326383 планируемый           

334 5.248.334 Павловский 
район в. Благодатка ул. Дорожная  клуб 52.639332 47.329258 планируемый           

335 5.248.335 Павловский 
район 

д.Новая 
Андреевка ул.Школьная 4 52.641696 47.380214 планируемый           

336 5.248.336 Павловский 
район 

д.Новая 
Андреевка ул. Садовая 2 52.640837 47.381673 планируемый           

337 5.248.337 Павловский 
район 

д.Новая 
Андреевка ул. Садовая 13 52.642556 47.382617 планируемый           

338 5.248.338 Павловский 
район 

д.Новая 
Андреевка ул. Садовая 25 52.643779 47.382188 планируемый           

339 5.248.339 Павловский 
район 

д.Новая 
Андреевка ул. Садовая 40 52.644873 47.383475 планируемый           

340 5.248.340 Павловский 
район 

д.Новая 
Андреевка ул. Садовая 57 52.646852 47.383990 планируемый           



 

341 5.248.341 Павловский 
район 

д.Новая 
Андреевка ул. Садовая 78 52.648865 47.384419 планируемый           

342 5.248.342 Павловский 
район с. Шиковка ул. Центральная 10 52.617384 47.392059 планируемый           

343 5.248.343 Павловский 
район с. Шиковка ул. Центральная 15 52.616159 47.392445 планируемый           

344 5.248.344 Павловский 
район с. Шиковка ул. Центральная 54 52.610922 47.393217 планируемый           

345 5.248.345 Павловский 
район с. Шиковка ул. Центральная 39 52.614153 47.393947 планируемый           

346 5.248.346 Павловский 
район с. Шиковка ул. Центральная 65 52.605709 47.399011 планируемый           

347 5.248.347 Павловский 
район с. Шиковка ул. Центральная 89 52.603494 47.401800 планируемый           

348 5.248.348 Павловский 
район с. Шиковка ул. Центральная 117 52.601956 47.404375 планируемый           

349 5.248.349 Павловский 
район с. Шиковка ул. Центральная 133 52.601122 47.404847 планируемый           

350 5.248.350 Павловский 
район с. Шиковка ул. Центральная 147 52.600340 47.407594 планируемый           

351 5.248.351 Павловский 
район с. Шиковка ул. Центральная 174 52.596430 47.411328 планируемый           

352 5.248.352 Павловский 
район с. Шиковка ул. Центральная 191 52.594319 47.410641 планируемый           

353 5.248.353 Павловский 
район с. Шиковка ул. Центральная 196 52.595309 47.412100 планируемый           

354 5.248.354 Павловский 
район с. Шиковка ул.Зеленая 16 52.610045 47.396779 планируемый           

355 5.248.355 Павловский 
район с. Шиковка ул.Зеленая 28 52.609133 47.397723 планируемый           

356 5.248.356 Павловский 
район с. Шиковка ул.Зеленая 56 52.608247 47.398667 планируемый           

357 5.248.357 Павловский 
район с. Шиковка ул.Зеленая 86 52.607230 47.398925 планируемый           

358 5.248.358 Павловский 
район с. Шиковка ул.Зеленая 100 52.606110 47.400427 планируемый           

359 5.248.359 Павловский 
район с. Шиковка ул.Зеленая школа 52.604885 47.401500 планируемый           

360 5.248.360 Павловский 
район с. Шиковка ул.Зеленая 128 52.603868 47.402572 планируемый           

361 5.248.361 Павловский 
район с. Шиковка ул.Зеленая 152 52.604337 47.403602 планируемый           

362 5.248.362 Павловский 
район с. Шиковка ул.Зеленая 164 52.603008 47.403903 планируемый           

363 5.248.363 Павловский 
район с. Шиковка ул.Зеленая 184 52.69549 47.406606 планируемый           

364 5.248.364 Павловский 
район с. Шиковка ул.Зеленая 198 52.600688 47.408151 планируемый           



 

365 5.248.365 Павловский 
район с. Шиковка ул.Зеленая 218 52.599098 47.410168 планируемый           

366 5.248.366 Павловский 
район с. Шиковка ул.Зеленая 236 52.597691 47.410812 планируемый           

367 5.248.367 Павловский 
район с. Шиковка ул. Молодежная 10 52.606102 47.402360 планируемый           

368 5.248.368 Павловский 
район с. Шиковка ул. Молодежная 18 52.603339 47.407208 планируемый           

369 5.248.369 Павловский 
район с. Шиковка ул. Молодежная 1 52.601957 47.408625 планируемый           

370 5.248.370 Павловский 
район с. Шиковка ул. Молодежная 38 52.600889 47.409183 планируемый           

371 5.248.371 Павловский 
район с. Шиковка ул. Молодежная 48 52.600081 47.411329 планируемый           

372 5.248.372 Павловский 
район с. Гремучий ул. Новая 4 52.631267 47.345916 планируемый           

373 5.248.373 Павловский 
район с. Гремучий ул.Заречная 8 52.630199 47.346688 планируемый           

374 5.248.374 Павловский 
район с. Гремучий ул.Заречная 40 52.629847 47.349263 планируемый           

375 5.248.375 Павловский 
район с. Гремучий ул.Заречная 51 52.629548 47.352031 планируемый           

376 5.248.376 Павловский 
район с. Гремучий ул. Луговая 7 52.625867 47.366224 планируемый           

377 5.248.377 Павловский 
район с. Гремучий ул. Луговая 37 52.624499 47.365687 планируемый           

378 5.248.378 Павловский 
район с. Гремучий ул. Луговая 57 52.623939 47.362726 планируемый           



 
 

Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 29.06.2023 №414 
О специальных местах для размещения печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов, 
избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов, при проведении выборов в единый день 
голосования 10 сентября 2023 года 

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 57 
Закона Ульяновской области от 20 июля 2012 года № 102-ЗО «О выборах депутатов Законодательного Собрания 
Ульяновской области» и частью 8 статьи 65 Закона Ульяновской области от 1 августа 2007 года № 109-ЗО «О 
выборах депутатов представительных органов муниципальных образований Ульяновской области», на основании 
постановления Территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Павловский район»  от 
26.06.2023 № 42/159 «О специальных местах для размещения печатных агитационных материалов зарегистрированных 
кандидатов, избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов, при проведении выборов в единый день 
голосования 10 сентября 2023 года» администрация муниципального образования «Павловский район» постановляет: 

1. Выделить на территории каждого избирательного участка специальные места, оборудованные стендами, для 
размещения печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов, избирательных объединений, 
зарегистрировавших списки кандидатов, при проведении выборов в единый день голосования 10 сентября 2023 года 
согласно приложению. 

2. Направить настоящее постановление в Территориальную избирательную комиссию муниципального 
образования «Павловский район». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на     заместителя Главы администрации 
муниципального образования «Павловский район» Полугарнову Е.В. 

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Павловские вести». 
Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                                                       А.В. Мочалова 

 
Приложение 

к постановлению администрации 
муниципального образования «Павловский район» 

от 29.06.2023 № ____ 
 

Список 
специальных мест для размещения печатных агитационных 

материалов зарегистрированных кандидатов, избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов, при 
проведении выборов в единый день голосования 10 сентября 2023 года 

 

№ п/п 
Номер  

избирательного  
участка 

Наименование и место расположения  
специального места для размещения  
печатных агитационных материалов 

Муниципальное образование Павловское городское поселение 
1 2201 стенд на стене здания ОГБУСО «Комплексный центр социального 

обслуживания «Гармония» в р.п.Павловка;  
р.п.Павловка пл.Школьная, д.1 (по согласованию) 

2 2202 на стене многоквартирного жилого дома; р.п.Павловка, пл.Луговая, д.7 (по 
согласованию) 

3 2203 стенд на здании склада райпо; 
 р.п.Павловка, пл.Советская, д.6 (по согласованию) 

4 2204 стенд на стене многоквартирного жилого дома; р.п.Павловка, ул.Зеленая, д.4 
(по согласованию) 

5 2205 стенд у магазина ИП Ибрагимова С.Р.; 
с.Евлейка, ул.Центральная, д.38 (по согласованию) 

6 2206 на стене магазина ИП Абрамов А.Н.; 
 с.Илюшкино, ул.Саратовская, д.12 (по согласованию) 

7 2207 на стене магазина ИП Ахмеров Д.М.; 
 с. Кадышевка, ул. Павловская, д.5, кв.2 (по согласованию) 

8 2208 стенд у магазина ИП Козихин С.Н.; 
 с.Шалкино, ул. Центральная, д.26 (по согласованию) 

 
Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 30.06.2023 №415 

О помещениях, безвозмездно предоставляемых по заявкам зарегистрированных кандидатов, избирательных 
объединений, зарегистрировавших списки кандидатов, для встреч с избирателями при проведении выборов в 
единый день голосования 10 сентября 2023 года 

На основании пунктов 1 и 3 статьи 53 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частей 1 и 3 статьи 
56 Закона Ульяновской области от 20 июля 2012 года № 102-ЗО «О выборах депутатов Законодательного Собрания  
Ульяновской области», частей 1 и 3  статьи 64 Закона Ульяновской области от 1 августа 2007 года № 109-ЗО «О выборах 
депутатов представительных органов муниципальных образований Ульяновской области» администрация 
муниципального образования «Павловский район» п о с т а н о в л я е т:  



 

1. Определить помещения, находящиеся в муниципальной собственности, безвозмездно предоставляемые 
собственниками, владельцами этих помещений на время, устанавливаемое  Территориальной избирательной комиссией 
муниципального образования «Павловский район», по заявкам зарегистрированных кандидатов, избирательных 
объединений, зарегистрировавших списки кандидатов, для проведения агитационных публичных мероприятий в форме 
собраний при проведении выборов в единый день голосования 10 сентября 2023 года согласно приложению. 

2. Уполномоченным лицам рассматривать заявки на предоставление помещений для проведения встреч с 
избирателями в течение трех дней со дня подачи и обеспечить равные возможности для зарегистрированных 
кандидатов, избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов, при проведении агитационных 
публичных мероприятий в форме собраний. 

3. Направить настоящее постановление в Территориальную избирательную комиссию муниципального 
образования «Павловский район». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации 
муниципального образования «Павловский район» Полугарнову Е.В. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Искра». 
Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                                           А.В. Мочалова 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ  

 к постановлению администрации  
муниципального образования  

«Павловский район» 
от 30.06.2023 № 415 

 
Перечень  

помещений, предоставляемых по заявкам зарегистрированных  
кандидатов, избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов, для встреч с избирателями при 

проведении выборов в единый день голосования 10 сентября 2023 года 
 

№ п/п Наименование и место расположения помещения 
1 Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Павловский межпоселенческий центральный Дом 

культуры»; 
 р.п.Павловка пл.Советская, д.2Г 

2 Старочирковский сельский Дом культуры - структурное подразделение муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Павловский межпоселенческий центральный Дом культуры»; с.Старое Чирково 
ул.Первомайская, д.35 

3 Шаховская сельская модельная библиотека – музей филиал муниципального учреждения культуры 
«Павловская межпоселенческая центральная библиотека»; 
 с.Шаховское ул.Садовая, д.97  

4 Баклушинский сельский Дом культуры - структурное подразделение муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Павловский межпоселенческий центральный Дом культуры»; 
 с.Баклуши ул.Краснопольского, д.39 

5 Октябрьский сельский Дом культуры - структурное подразделение муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Павловский межпоселенческий центральный Дом культуры»; 
 с.Октябрьское ул.Центральная, д.9 

6 Татарско-Шмалакский сельский Дом культуры - структурное подразделение муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Павловский межпоселенческий центральный Дом культуры»; с.Татарский Шмалак 
ул.Центральная, д.5 

 
Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 30.06.2023 №416 

Об утверждении кандидатур в состав Общественной палаты униципального образования «Павловский район» 
Ульяновской области 

В соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Павловский район» от 05.03.2020 № 
140 «Об утверждении Положения об Общественной палате муниципального образования «Павловский район» 
Ульяновской области» и обращением общественных объединений, некоммерческих организаций о выдвижении 
представителей в состав Общественной палаты муниципального образования «Павловский район» Ульяновской 
области, администрация муниципального образования «Павловский район» п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить кандидатуры согласно приложению для включения в состав Общественной палаты муниципального 
образования «Павловский район» Ульяновской области. 

2. Постановление от 02.06.2020 №242 «Об утверждении кандидатур в состав Общественной палаты 
муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области» признать утратившим силу. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации 

муниципального образования «Павловский район» Полугарнову Е.В. 
Глава администрации муниципального образования «Павловский район»  А.В. Мочалова 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
 к постановлению администрации муниципального 

образования «Павловский район»  
от «30» июня 2023 г. 416 



 

Кандидатуры 
 для включения в состав Общественной палаты муниципального образования «Павловский район» 

Ульяновской области 
1. Тиханова Нина Викторовна, выдвинута Общественной организацией территориальное общественное 

самоуправление «Народный» р.п. Павловка муниципального образования Павловское городское поселение Павловского 
района Ульяновской области; 

2. Чекаев Валерий Николаевич, выдвинут Палатой справедливости и общественного контроля муниципального 
образования «Павловский район»; 

3. Белянина Ольга Юрьевна, выдвинута Женским советом муниципального образования «Павловский район»; 
4. Тихомолова Лариса Юрьевна, выдвинута Президиумом Павловской районной организации Ульяновской 

областной организации профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации; 
5. Штейнке Алла Константиновна, выдвинута местным отделением Общероссийской общественной организации 

«Союз пенсионеров России». 
 

Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 30.06.2023 №417 
Об установлении родительской платы  

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Федеральным законом от  06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ульяновской области от 18.12.2013 № 609-П 
«О компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими муниципальные и частные 
образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования», постановлением 
Правительства Ульяновской области от 10.12.2015 № 652-П «О максимальном размере родительской платы за присмотр 
и уход за детьми в находящихся на территории Ульяновской области государственных и муниципальных 
образовательных организациях в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми», администрация  
муниципального образования «Павловский район» п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребёнком в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях и муниципальных общеобразовательных организациях 
муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области, реализующих образовательную программу до-
школьного образования (далее - организации), в размере 130,00 (Сто тридцать рублей  00 копеек) за один посещенный 
ребёнком день, а с родителей (законных представителей), имеющих трёх и более несовершеннолетних детей,  - в 
размере 65,00 (Шестьдесят пять рублей 00 копеек) за один посещенный ребёнком день. 

2. В целях материальной поддержки воспитания и обучения детей, посещающих организации, одному из 
родителей (законных представителей) выплачивается компенсация родительской платы за присмотр и уход за ребёнком. 
Расчет компенсации родительской платы осуществляется в соответствии с Постановлением Правительства Ульяновской 
области от 18.12.2013 № 609-П «О компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими 
муниципальные и частные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного 
образования» путем умножения установленного Правительством Ульяновской области среднего размера родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, посещающими организации, в день на количество дней посещения ребёнком 
организации в месяц. 

3. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, 
а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, посещающими организации, родительская плата не взимается. 

Гражданам, являющимся членами семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в 
вооруженные Силы Российской Федерации, проживающим на территории муниципального образования «Павловский 
район» Ульяновской области, до окончания прохождения мобилизованными военной службы в период мобилизации, 
гражданам, являющимся членами семей военнослужащих, лиц, проходящих военную службу в войсках национальной 
гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, на период участия военнослужащих в 
специальной военной операции, а также членам семей погибших (умерших) участников специальной военной операции, 
предоставляется право не вносить плату за присмотр и уход за детьми, посещающими организации, законными 
представителями которых они являются. 

4. Плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 
организации, взимать в полном объеме за дни фактического посещения детьми организаций в месяц. 

5. Управлению финансов администрации муниципального образования «Павловский район» Ульяновской 
области осуществлять финансирование расходов за присмотр и уход за детьми, посещающими организации, в 
соответствии с пунктом 3 настоящего постановления, в пределах средств, предусмотренных по разделу «Образование» 
на соответствующий финансовый год. 

6. Установить денежный норматив на питание одного ребёнка в день: 120,00 (Сто двадцать рублей 00 копеек) в 
организациях всех типов при режиме работы до 12 часов включительно. 

7. Признать утратившими силу: 
 постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 27.12.2019 № 752 «Об 

установлении родительской платы»; 
постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 24.11.2021 № 692 «О 

внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 27.12.2019 
№ 752»; 

постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 20.10.2022 № 580 «О 
внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 27.12.2019 
№ 752». 

8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 сентября 2023 года. 
Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                                    А.В. Мочалова 

 
Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 30.06.2023 №418 



 

Об утверждении Порядка предоставления бесплатного или льготного горячего питания обучающимся в 
муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Павловский район» 
Ульяновской области во время образовательного процесса 

В соответствии со статьёй 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Павловский район» Ульяновской 
области, администрация муниципального образования «Павловский район»                  п о с т а н о в л я е т:  

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления бесплатного или льготного горячего питания обучающимся 
в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Павловский район» Ульяновской 
области во время образовательного процесса. 

2. Признать утратившими силу: 
постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 31.08.2018 № 333 «Об 

утверждении порядка предоставления бесплатного горячего питания в муниципальных образовательных организациях 
муниципального образования «Павловский район»; 

постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 20.01.2020 № 13 «Об 
утверждении Порядка предоставления бесплатного или льготного горячего питания обучающимся в муниципальных 
общеобразовательных организациях муниципального образования «Павловский район» во время образовательного 
процесса»; 

постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 30.03.2020 № 157 «О 
внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 20.01.2020 
№13»; 

постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 31.03.2021 № 189 «О 
внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 20.01.2020 
№ 13»; 

постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 20.10.2022 № 581 «О 
внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 20.01.2020 
№ 13». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.  
Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                                        А.В. Мочалова 

  
УТВЕРЖДЁН 

постановлением 
администрации муниципального  

образования «Павловский район» 
 от____________2023 г. №___ 

 
 

ПОРЯДОК 
предоставления бесплатного или льготного горячего питания 

обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области во время образовательного процесса 

1. Общие положения 
1.1. Настоящий Порядок регламентирует правила организации бесплатного или льготного горячего питания 

обучающимся в общеобразовательных организациях муниципального образования «Павловский район» Ульяновской 
области (далее - образовательные организации) во время образовательного процесса.  

1.2. Настоящий Порядок разработан с целью: 
совершенствования системы организации бесплатного или льготного горячего питания обучающихся в 

образовательных организациях;  
эффективного использования бюджетных средств, выделяемых на организацию бесплатного или льготного 

горячего питания обучающихся образовательных организаций; 
сохранения и укрепления здоровья обучающихся в образовательных организациях;  
обеспечения оптимальных условий для обучения и воспитания обучающихся в образовательных организациях. 
1.3. Основные понятия, используемые в настоящем Порядке: 
1) льготное горячее питание – обеспечение отдельных категорий обучающихся в образовательной организации 

во время образовательного процесса горячим питанием (завтрак и/или обед) с частичным возмещением затрат за счёт 
бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области; 

2) бесплатное горячее питание – обеспечение отдельных категорий обучающихся горячим питанием (завтрак 
и/или обед) в образовательных организациях во время образовательного процесса с полным возмещением затрат за счёт 
бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области. 

Остальные понятия используются в настоящем Порядке в значении, установленном в статье 2 Федерального 
закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». 

1.4. Категории обучающихся, которым предоставляется бесплатное или льготное горячее питание: 
а) обучающиеся из семей (в том числе многодетных) со среднедушевым доходом, размер которого ниже 

величины прожиточного минимума, установленного по Ульяновской области в расчете на душу населения на первое 
число текущего квартала; 

б) обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (кроме обучающихся на дому); 
в) обучающиеся, находящиеся в социально опасном положении, которые вследствие безнадзорности или 

беспризорности находятся в обстановке, представляющей опасность для их жизни или здоровья либо не отвечающей 
требованиям к их воспитанию или содержанию, либо совершают правонарушение или антиобщественные действия; 
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г) обучающиеся, находящиеся в трудной жизненной ситуации – дети, оставшиеся без попечения родителей; 
дети-инвалиды; дети - жертвы вооруженных и межнациональных конфликтов, экологических и техногенных катастроф, 
стихийных бедствий; дети из семей беженцев и вынужденных переселенцев; дети, оказавшиеся в экстремальных 
условиях; дети - жертвы насилия; дети, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся 
обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи; 

д) обучающиеся из семей участников специальной военной операции, в том числе обучающиеся из семей 
погибших (умерших) участников специальной военной операции. 

Под участниками специальной военной операции для целей настоящего Порядка понимаются: 
1) граждане, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации и 

принимающие участие в проведении специальной военной операции, - до окончания прохождения военной службы по 
мобилизации; 

2) военнослужащие, лица, проходящие службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и 
имеющие специальное звание полиции, принимающие участие в проведении специальной военной операции; 

3) граждане, заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской Федерации, и принимающие участие в проведении специальной военной операции; 

4) сотрудники Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ульяновской области, 
командированные в зону проведения специальной военной операции. 

Под погибшими (умершими) участниками специальной военной операции для целей настоящего Порядка 
понимаются граждане Российской Федерации, погибшие в связи с исполнением обязанностей военной службы 
(служебных обязанностей либо обязанностей по контракту о добровольном содействии в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации) в ходе проведения специальной военной операции либо до 
истечения одного года со дня их увольнения с военной службы (службы либо прекращения контракта о пребывании в 
добровольческом формировании), умершие вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, 
полученных при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей либо обязанностей по контракту о 
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации) в ходе 
проведения указанной операции, относящиеся к одной из вышеперечисленных категорий. 

1.5. Обеспечение бесплатным или льготным горячим питанием категориям обучающихся, указанным в пункте 
1.4 настоящего Порядка, за исключением категории, указанной в подпункте «б», «в» пункта 1.4, осуществляется на 
заявительной основе, по обращению родителей (законных представителей) в образовательную организацию с 
заявлением, составленным в письменной форме в соответствии с приложением № 1 к настоящему Порядку. 

Решение о предоставлении бесплатного или льготного горячего питания категориям обучающихся, указанным в 
пункте 1.4 настоящего Порядка, принимается образовательной организацией на основании акта обследования семьи 
согласно приложению № 3 к настоящему Порядку (кроме обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и 
детей - инвалидов), составленный образовательной организацией.  

1.6. Бесплатное или льготное горячее питание предоставляется обучающимся с 01 сентября по 31 мая 
соответствующего учебного года. 

1.7. Финансирование расходов, связанных с предоставлением бесплатного или льготного горячего питания, 
осуществляется за счёт средств бюджета муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области в 
пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных управлением образования администрации муниципального 
образования «Павловский район». 

1.8. Стоимость питания на одного обучающегося за один приём пищи во время образовательного процесса в 
образовательных организациях в учебном году утверждается нормативным правовым актом администрации 
муниципального образования «Павловский район» не позднее 15 августа текущего календарного года.  

 
2. Порядок предоставления бесплатного  

или льготного горячего питания 
 

2.1. Бесплатное или льготное горячее питание предоставляется обучающимся в образовательной организации. 
2.2. Получателями бесплатного или льготного горячего питания во время образовательного процесса в 

образовательной организации являются обучающиеся, указанные в пункте 1.4 настоящего Порядка. 
2.3. Бесплатное двухразовое горячее питание (завтрак и обед) предоставляется обучающимся с ограниченными 

возможностями здоровья. 
2.4. Бесплатное или льготное одноразовое горячее питание в виде завтрака или обеда предоставляется 

обучающимся, указанным в пункте 1.4 настоящего Порядка, за исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья. 

2.5. Для получения бесплатного или льготного горячего питания: 
2.5.1. Родители (законные представители) обучающихся из семей (в том числе многодетных) со среднедушевым 

доходом, размер которого ниже величины прожиточного минимума, установленного по Ульяновской области в расчете 
на душу населения на первое число текущего квартала, предоставляют в образовательную организацию: 

а) заявление по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку; 
б) документ, подтверждающий назначение государственной социальной помощи, действующей на момент 

обращения в образовательную организацию; 
в) оригинал свидетельства о рождении ребенка; 
г) оригинал паспорта родителя (законного представителя). 
д) родители (законные представители) обучающихся из многодетных семей дополнительно предоставляют 

справку о неполучении пособия на питание ребёнка, выданную органом, осуществляющим социальную поддержку и 
защиту населения по месту жительства либо по месту пребывания одного из родителей (законных представителей). 

2.5.2. Родители (законные представители) детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, предоставляют: 
а) заявление по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку; 
б) оригинал свидетельства о рождении ребенка; 



 

в) оригинал паспорта родителя (законного представителя). 
г) родители (законные представители) детей-инвалидов дополнительно предоставляют справку об 

инвалидности. 
Решение о предоставлении бесплатного или льготного горячего питания обучающимся из семей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, принимается образовательной организацией на основании поступивших в 
образовательную организацию вышеуказанных документов и ходатайства органов опеки и попечительства. 

2.5.3. Члены семей участников специальной военной операции, в том числе члены семей погибших (умерших) 
участников специальной военной операции, либо их законные представители (далее - заявители) предоставляют: 

а) заявление по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку; 
б) оригинал свидетельства о рождении ребенка; 
в) оригинал паспорта родителя (законного представителя); 
д) документ, подтверждающий участие члена семьи в специальной военной операции на территории Украины, 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областях; 
е) документы, подтверждающие принадлежность к числу членов семей участников специальной военной 

операции, в том числе погибших (умерших) участников специальной военной операции; 
 ё) свидетельство о смерти участника специальной военной операции. 
2.6. Решение о предоставлении бесплатного двухразового горячего питания обучающимся с ограниченными 

возможностями здоровья принимается на основании поступившего в образовательную организацию заключения 
психолого-медико-педагогической комиссии от родителя (законного представителя) обучающегося. 

2.7. Решение о предоставлении бесплатного или льготного горячего питания обучающимся из семей, 
находящихся в социально опасном положении, принимается образовательной организацией на основании поступившего 
в образовательную организацию ходатайства от органа или учреждения системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних. 

2.8. Документы, указанные в пункте 2.5 настоящего Порядка, предоставляются в образовательную 
организацию в период с 1 августа по 10 августа календарного года.  

2.9. В случае, если основание для предоставления обучающемуся бесплатного или льготного питания 
возникло по истечении срока, указанного в пункте 2.8 настоящего Порядка, родитель (законный представитель) 
вправе в любое время в течение учебного года обратиться в образовательную организацию с заявлением о 
предоставлении бесплатного или льготного горячего питания с приложением к нему документов, указанных в пункте 
2.5 и 2.6 настоящего Порядка, в соответствии с категорией обучающегося. 

2.10. Отказ родителю (законному представителю) в приёме заявления о предоставлении бесплатного или 
льготного горячего питания и приложенных к нему документов не допускается.  

2.11. Образовательная организация в срок до 01 августа календарного года создаёт комиссию по организации 
бесплатного или льготного горячего питания (далее – Комиссия).  

2.12. В состав Комиссии включаются руководитель и работники образовательной организации; председатель 
общешкольного родительского комитета; представитель органа местного самоуправления муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области, представитель общественности (например, представитель женского совета, 
семейного совета или иного коллегиального органа). 

Состав Комиссии утверждается приказом руководителя образовательной организации. 
Члены комиссии принимают участие в работе комиссии лично.  
Заседание комиссии считается правомочным, если на нём присутствуют более половины её членов.  
2.13. Комиссия на первом заседании открытым голосованием избирает из своего состава заместителя 

председателя Комиссии, секретаря Комиссии.  
Председателем Комиссии является руководитель образовательной организации. 
Председатель Комиссии осуществляет общее руководство работой Комиссии, председательствует на заседаниях 

Комиссии, созывает и проводит заседания Комиссии, распределяет обязанности между членами Комиссии, подписывает 
протоколы заседаний Комиссии, контролирует исполнение решений, принятых Комиссией, представляет Комиссию в 
отношениях с органами государственной власти, органами местного самоуправления, организациями, в том числе 
редакциями средств массовой информации, родителями (законными представителями). 

Заместитель председателя Комиссии выполняет полномочия председателя Комиссии в его отсутствие, а также 
осуществляет по поручению председателя Комиссии иные полномочия, относящиеся к полномочиям Комиссии.  

Секретарь Комиссии осуществляет приём, регистрацию заявлений, документов от родителей (законных 
представителей) для получения бесплатного или льготного горячего питания, проверку правильности их оформления, 
ведение журнала приёма документов для получения бесплатного или льготного горячего питания по форме согласно 
приложению № 2 к настоящему Порядку, формирование дел, ведение протокола заседания Комиссии, обеспечивает 
сохранность документов, информирует членов Комиссии о месте и времени заседания Комиссии, выполняет иную 
работу по обеспечению деятельности Комиссии. 

2.14. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, первое заседание проводится в течение 5 рабочих 
дней с даты окончания приёма документов от родителей (законных представителей) на получение бесплатного или 
льготного горячего питания. 

Комиссия, рассмотрев документы, проводит проверку представленных родителями (законными 
представителями) документов на предмет полноты и достоверности содержащихся в них сведений, отсутствия 
исправлений и неточностей. 

2.15. По итогам рассмотрения документов, представленных родителями (законными представителями), Комиссия 
открытым голосованием простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на её заседании, 
принимает решение о предоставлении обучающемуся бесплатного или льготного горячего питания, или об отказе в 
предоставлении обучающемуся бесплатного или льготного горячего питания. 

2.16. Основаниями для отказа в предоставлении бесплатного или льготного горячего питания является: 
несоответствие обучающегося категориям, указанным в пункте 1.4 настоящего Порядка; 
наличие в представленных документах исправлений, неточностей, подчисток; 



 

непредставление одного из документов, указанных в подпунктах 2.5.1 – 2.5.3 пункта 2.5 настоящего Порядка. 
2.17. Решение Комиссии в день проведения заседания оформляется протоколом. Протокол заседания Комиссии 

подписывается всеми членами Комиссии, присутствовавшими на её заседании. 
2.18. На основании протокола заседания Комиссии в течение двух рабочих дней издаётся приказ руководителя 

образовательной организации об утверждении списка обучающихся на получение бесплатного или льготного горячего 
питания в соответствующем учебном году. 

2.19. На основании протокола, письменным уведомлением, образовательная организация информирует 
родителей (законных представителей) об отказе в предоставлении бесплатного или льготного горячего питания, не 
позднее двух рабочих дней со дня утверждения протокола, с указанием причин, послуживших основанием для принятия 
решения об отказе в предоставлении бесплатного или льготного горячего питания. 

2.20. Родители (законные представители) имеют право повторно обратиться в образовательную организацию с 
заявлением о предоставлении обучающемуся бесплатного или льготного горячего питания после устранения причин, 
послуживших основанием для отказа в предоставлении обучающемуся бесплатного или льготного горячего питания.  

2.21. Не позднее 25 августа соответствующего года образовательная организация направляет приказ и заявку на 
финансирование расходов на организацию бесплатного или льготного горячего питания в управление образования 
администрации муниципального образования «Павловский район». 

2.22. В случае перевода обучающегося, получающего бесплатное или льготное горячее питание, из одной 
образовательной организации в другую образовательную организацию, расположенную на территории муниципального 
образования «Павловский район» Ульяновской области, руководитель образовательной организации, в которую 
перевёлся обучающийся: 

издаёт приказ о предоставлении бесплатного или льготного горячего питания обучающемуся на основании 
предоставленной родителями (законными представителями) обучающегося выписки из приказа об обеспечении 
бесплатным или льготным горячим питанием в предыдущей образовательной организации; 

уведомляет в письменном виде в течение трёх рабочих дней со дня зачисления обучающегося в образовательную 
организацию управление образования администрации муниципального образования «Павловский район» для 
предоставления дополнительных лимитов бюджетных ассигнований на обеспечение бесплатного или льготного 
горячего питания.  

2.23. В случае выбытия обучающегося в другую образовательную организацию, не расположенную на 
территории муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области, образовательная организация 
сообщает в течение трёх календарных дней в управление образования администрации муниципального образования 
«Павловский район» о данном факте для снижения лимитов бюджетных ассигнований, выделенных на обеспечение 
бесплатного или льготного горячего питания. 

 2.24. Обучающимся льготных категорий, вновь поступающим в образовательную организацию в течение 
учебного года, бесплатное или льготное горячее питание предоставляется в соответствии с настоящим Порядком, 
начиная с месяца, следующего за месяцем подачи пакета документов. 

2.25. В срок до третьего числа каждого месяца образовательная организация предоставляет заявку на 
финансирование предоставления бесплатного или льготного горячего питания в управление образования администрации 
муниципального образования «Павловский район» с указанием суммы, исходя из фактического получения 
обучающимися бесплатного или льготного горячего питания во время образовательного процесса. 

2.26. Управление образования администрации муниципального образования «Павловский район» в течение двух 
календарных дней со дня поступления заявки на финансирование предоставления бесплатного или льготного горячего 
питания направляет заявку на финансирование в управление финансов администрации муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области. 

2.27. В течение трёх календарных дней после получения управлением образования администрации 
муниципального образования «Павловский район» заявки на финансирование управление финансов администрации 
муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области производит финансирование управления 
образования администрации муниципального образования «Павловский район». 

2.28. Управление образования муниципального образования «Павловский район» осуществляет ежемесячный 
контроль целевого использования образовательными организациями средств бюджета муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области, представленных на организацию бесплатного или льготного горячего 
питания. 

2.29. Образовательная организация до 25 числа каждого месяца направляет в управление образования 
администрации муниципального образования «Павловский район» отчет об использовании средств бюджета 
муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области, представленных на организацию бесплатного 
или льготного горячего питания, согласно форме (Приложение № 4 к настоящему Порядку). 

2.30. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения образовательной организацией обязательств по 
целевому использованию средств бюджета муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области, 
предоставленных на реализацию ложных либо намеренно искаженных сведений, непредставления отчета об 
использовании средств бюджета муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области, 
представленных на организацию бесплатного или льготного горячего питания, Управление образования администрации 
муниципального образования «Павловский район» обеспечивает возврат средств образовательных организаций в 
бюджет муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области. 

2.31. Управление образования администрации муниципального образования «Павловский район» в течение 30 
дней со дня установления обстоятельств, указанных в пункте 2.30 настоящего Порядка, направляет образовательной 
организации требование о необходимости возврата средств, представленных на организацию бесплатного или льготного 
горячего питания. 

2.32. Образовательная организация в течение 10 дней со дня получения такого требования осуществляет возврат 
средств, представленных на организацию бесплатного или льготного горячего питания. 
 

 ПРИЛОЖЕНИЕ №1 



 

к Порядку  
Директору 

__________________________________________ 
наименование образовательной организации 

__________________________________________ 
Ф.И.О. руководителя 

__________________________________________ 
Ф.И.О. родителя (законного представителя)  
 
Зарегистрированного по адресу: _________________ 
__________________________________________ 
Адрес фактического проживания: 
__________________________________________ 

__________________________________________ 
Телефон: _____________________  

 
  

ЗАЯВЛЕНИЕ 
о предоставлении бесплатного или льготного горячего питания 

 
Прошу предоставить бесплатное или льготное горячее питание (нужное подчеркнуть) моему (моей) сыну 

(дочери) _____________________________________________________________________________, 
                                      (Ф.И.О ребенка, дата рождения (дд-мм-гг) 

обучающемуся (-ейся)__________ класса в дни посещения образовательной организации              на период с ______ по 
______ 20____года.  

С Порядком по предоставлению бесплатного или льготного горячего питания обучающимся, во время 
образовательного процесса в образовательных организациях,  расположенных на территории  муниципального 
образования  «Павловский район» Ульяновской области ознакомлен(а). 

 
К заявлению прилагаю следующие документы: 

_______________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________ 

Доход семьи в месяц составляет 
_____________________________________________________________________________ 

Несу полную ответственность за подлинность и достоверность предоставленных сведений. 
В случае наступления обстоятельств (изменения доходов, изменение семейного положения и др.), влияющих на 

право получения бесплатного или льготного горячего питания обязуюсь сообщить в 10-дневный срок в образовательную 
организацию. 
 

Информирован(а) о том, что мое заявление с просьбой о предоставлении бесплатного или льготного горячего 
питания приравнивается к моему согласию, данному образовательной организации на обработку (сбор, передачу, 
систематизацию, накопление, хранение, уточнение и использование) в течение срока рассмотрения заявления и срока 
хранения (1 год)  с использованием и без использования средств автоматизации моих персональных данных (фамилия, 
имя, отчество; номер основного документа, удостоверяющего личность, реквизиты о дате выдаче указанного документа 
и выдавшем его органе; реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя; 
дата рождения; адрес места регистрации и места жительства; принадлежности к категории граждан, дающей право на 
получение льгот) и персональных данных моего ребёнка в целях и объёме, необходимых для рассмотрения заявления. 
Отзыв согласия на обработку персональных данных осуществляется моим письменным заявлением.  
 
«_____»___________20___г                                                                  _____________________ 
     (дата подачи заявления)                                                                           (подпись заявителя) 
 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
                                                                                                  к Порядку 

 
 

ЖУРНАЛ 
регистрации заявлений о предоставлении              

бесплатного или льготного горячего питания обучающимся    
_____________________________________________________________ 

название муниципальной общеобразовательной организации  

                                                                                                                                               Начат «_____» _________ 20___ г.  

Окончен «_____» _________ 20___ г.  
 

№ 
п/п 

Регистрационный 
номер 

Дата  
и время 

принятия 
заявления 

Должностное лицо, 
принявшее заявление 

Фамилия имя отчество 
обучающегося, 

претендующего на получение 
бесплатного или льготного 

горячего питания; 
льготная категория,  
к которой относится 

обучающийся 

Документы, 
приложенные к 

заявлению 

Номер, дата протокола 
заседания Комиссии по 

организации 
бесплатного или 

льготного горячего 
питания 

Сведения о 
принятом 
решении 

Особые 
отметки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
         

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
 к Порядку 

АКТ ОБСЛЕДОВАНИЯ 
жилищно-бытовых условий проживания 

 
 
 «___» _________________ 20___ г проведено обследование жилищно-бытовых условий семьи:  
 
_____________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество) 
Домашний адрес, телефон 
_____________________________________________________________________________ 
регистрация___________________________________________________________________ 
наличие документов:  
паспорта______________________________________________________________________  
св-ва о рождении_____________________________________________________________________ 
Категория семьи (многодетная, полная, неполная в разводе, СПК (воспитывает отец, мать), одинокая мать, семья 
с ребенком-инвалидом, родители-инвалиды, родители без оформления супружеских отношений, другое): 
_____________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 
Состав семьи: 

Мать:________________________________________________________________________ 
(Ф.И.О., дата рождения, род занятий) 

_____________________________________________________________________________ 
Отец:_________________________________________________________________________ 

(Ф.И.О., дата рождения, род занятий) 
_____________________________________________________________________________ 
Дети: 
_______________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________ 
Другие члены семьи и лица, проживающие совместно с семьёй: 
_____________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________ 
Доходы семьи (доходы родителей и иных членов семьи, алименты, пенсии, пособия, иные социальные выплаты) 
_____________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 
общий заработок семьи ____________________рублей на ___________человека  
Жилищные условия                                                                   
Жилье: 

а) квартира (частный дом) ___ м2 ______комнат а) собственник(и) 
член(ы) семьи 

б) индивидуальный/многоквартирный дом  б) съёмное 
(деревянный, кирпичный, шлакоблочный, панельный) в) родственников 
в) комната___ м2в общежитии/коммунальной квартире г) муниципальное 
Собственником (нанимателем) жилой площади является: ______________  
 

д) служебное 
 

Благоустройство жилого помещения  
центральное отопление    
индивидуальное отопление: печное; 
Прибор для приготовления пищи 

газовое; электрическое. 

газовая плита; электрическая плита; печная плита 
Водоснабжение              центральное, индивидуальное отсутствует. 
Водоотведение               центральное, индивидуальное отсутствует. 
Приборы учёта: Температурный 

режим: 
а) водоснабжение (туалет, ванная, 
кухня)_______________________ 
б) газоснабжение _____________________________ 

 а) соблюдается  
б) не соблюдается 

в) электроснабжение _____________________________   
Санитарное состояние: а) удовлетворительное б)неудовлетворительное 
Детская комната:  Наличие вещей, игрушек, книг: 
а) отдельная комната  а) нет 
б) уголок для приготовления уроков  б) есть, но не по возрасту, по 

сезону 
в) отдельное спальное место (диван, кровать, кресло-кровать)  в) есть, по возрасту, по сезону 



 

г) спит с родителями  г) постельное белье имеется/ 
отсутствует 

Продукты питания:  Приготовленная еда: 
а) в полном объёме ____________________________________  а) имеется 

______________________ 
б) необходимый запас__________________________________   
в) минимальный запас_________________________________   
г) отсутствуют  б) отсутствует 

Здоровье ребенка (детей) ____________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 
Взаимоотношения в семье: атмосфера в семье дружеская, теплая, между членами семьи близкие доверительные 
отношения; отношения отчужденные, взаимопонимания ребенка с родителями 
нет_____________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________ 
Потребности семьи: 
- ремонтные работы_______________________________________________________________________ 
- приобретения (бытовая техника, предметы первой необходимости, 
одежда/обувь)_________________________________________________________________ 
- восстановление документов___________________________________________________________________ 
- улучшение жилищных условий______________________________________________________________________ 
- получение образовательных услуг_________________________________________________________________________ 
- получение медицинских услуг_________________________________________________________________________ 
- оказание содействия в трудоустройстве родителей, детей 
_____________________________________________________________________________ 
- оформление МСП_________________________________________________________________________ 
- получение социальных услуг, помещение детей на социальную реабилитацию _________ 
_______________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________ 
Наличие задолженности:_______________________________________________________________ 
- налоговая ____________________________                               - за ЖКУ ______________________________ 
- кредитная ___________________________                                - за д/сад ______________________________ 
- алиментная _________________________ 
Причина обследования семьи (в связи с чем проводилось обследование: сообщение, обращение, плановое)  
_____________________________________________________________________________ 
Дополнительная информация _____________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________
________________________ 
Проведена беседа о необходимости надлежащего исполнении родительских обязанностей по содержанию, воспитанию, 
обучению, защите прав и законных интересов несовершеннолетних детей, соблюдения противопожарной безопасности, 
недопустимости употребления спиртных напитков, детского травматизма,  
Вручены памятки: _____________________________________________________________________________ 
 
Дата: «___» _________________ 20___ г. Подписи: 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к Порядку 
 

Отчет 
об использовании средств бюджета муниципального образования 

«Павловский район» Ульяновской области, представленных на организацию 
бесплатного или льготного горячего питания обучающихся 

общеобразовательных организаций муниципального образования 
«Павловский район» 

 

Наименование 
общеобразовательной 

организации 
Месяц ФИО обучающегося 

Количество дней 
посещения обучающимся 
организации в указанный 

период 

Сумма средств, 
затраченных на льготное 

питание 

1 2 3 4 5 

     

     

 
Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 30.06.2023 №419  

Об утверждении Порядка и критериев определения кратности с целью установления должностного оклада 
руководителям муниципальных образовательных организаций 



 

В соответствии с Постановлением администрации муниципального образования «Павловский район» от 
10.12.2019 № 702  «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных 
образовательных организаций муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области» и в целях 
совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций муниципального 
образования «Павловский район» администрация муниципального образования «Павловский район» п о с т а н о в л я е 
т: 

1. Утвердить: 
1.1 Порядок определения коэффициента кратности с целью установления должностного оклада руководителям 

муниципальных образовательных организаций (Приложение № 1); 
1.2. Объёмные показатели, характеризующие масштаб руководства муниципальными образовательными 

организациями, условия их определения и количество баллов, устанавливаемых по объёмным показателям (Приложение 
№ 2); 

1.3. Размеры коэффициента кратности с целью установления должностного оклада руководителям 
муниципальных образовательных организаций (приложение № 3). 

2.Признать утратившим силу постановление администрации   муниципального образования «Павловский район» 
от 18.03.2014 №176 «Об утверждении Порядка и критериев определения кратности с целью установления должностного 
оклада руководителям муниципальных образовательных организаций». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации 
муниципального образования «Павловский район Полугарнову Е.В. 
Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                                            А.В.Мочалова 
 
  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

к постановлению администрации 
муниципального образования «Павловский район»     

от ______________ 2023 №_____                           
                                                              

Порядок 
определения коэффициента кратности с целью установления должностного оклада руководителям 

муниципальных 
образовательных организаций 

1. Настоящий Порядок регламентирует правила определения коэффициента кратности с целью установления 
должностного оклада руководителям муниципальных образовательных казенных, бюджетных организаций (далее – 
руководители, Порядок). 

2. Должностной оклад руководителя устанавливается в кратном отношении к должностному окладу служащих, 
отнесённых к третьему квалификационному уровню профессиональной квалификационной группы общеотраслевых 
должностей служащих четвертого уровня и составляет не более 3 размеров указанного оклада, определяемого в 
соответствии с  Положением об отраслевой системе  оплаты труда работников муниципальных  образовательных 
организаций муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области. 

3. Размер коэффициента кратности с целью установления должностного оклада руководителям организаций 
(далее – кратность) определяется по критериям. Критерии определяются по объёмным показателям, характеризующим 
масштаб руководства организацией.  

Объёмные показатели деятельности организации при определении кратности оцениваются в баллах. 
Объёмные показатели, условия определения и количество баллов, устанавливаемых по объёмным показателям, 

устанавливаются приложением   № 2 к настоящему постановлению. 
4. Количество баллов по объёмным показателям суммируются, и в зависимости от их общего количества 

устанавливается кратность. 
5. Руководителям организаций, находящихся на капитальном ремонте, кратность устанавливается в размере, 

определённом до начала капитального ремонта на весь период капитального ремонта. 
6. Кратность определяется один раз в год по состоянию на 01 января года, на который устанавливается 

кратность. 
7. Для установления кратности руководитель образовательной организации в срок до 20 декабря года, 

предшествующего году установления кратности, предоставляет в Управление образования администрации 
муниципального образования «Павловский район» объёмные показатели с их обоснованием. 

Объёмные показатели рассматриваются комиссией по оценке деятельности организаций, состав и порядок 
работы которой утверждается Управлением образования администрации муниципального образования «Павловский 
район». 

____________________  
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 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  
к постановлению администрации  

муниципального образования  
«Павловский район» Ульяновской области 

                                                                                                                                                                           от ___________ 2023 № ______     
Объёмные показатели, 

характеризующие масштаб руководства муниципальными образовательными организациями,  
условия их определения и количество баллов, устанавливаемых по объёмным показателям 

 
1.  Муниципальные  общеобразовательные  организации, реализующие образовательные программы дошкольного общего, начального общего образования, основного общего образования, среднего 

общего образования 
 

№ 
п/п 

Объёмные показатели 
 

Условия определения объёмных показателей Количество баллов 

1. Количество обучающихся, воспитанников  за  каждого обучающегося, воспитанника;  
дополнительно: 
за  каждого обучающегося, воспитанника из числа детей-сирот 

2,0 
 
 

1,0 
2. Численность работников  за каждого работника; 

дополнительно: 
 за каждого работника, имеющего 
- первую квалификационную категорию; 
- высшую квалификационную категорию; 
- звания и награды; 
- учёную степень 

0,5 
 
 

0,5 
1,0 
1,0 
1,0 

3. Наличие и использование оборудованных учебных кабинетов (групповых комнат, 
музыкальных залов, физкультурных залов), учебно-производственных мастерских, 
лабораторий (в соответствии с требованиями Федерального государственного 
образовательного стандарта - ФГОС) 

за каждую единицу 5,0 

4. Наличие и использование  
оборудованного в соответствии с лицензионными требованиями  медицинского кабинета  

за каждую единицу 15,0 

5. Наличие и использование актового зала, концертного блока за каждую единицу 5,0 
6. Наличие и использование оборудованных кабинетов педагога-психолога, логопеда, учителя – 

дефектолога, социально-бытовой ориентировки 
за каждую единицу 10,0 

7. Наличие спортивной площадки, игровой площадки, стадиона и  других спортивных объектов  за каждую единицу 15,0 
8. Наличие и использование музея любой тематики за каждую единицу при наличии паспорта 5,0 
9. Наличие и использование библиотеки за наличие: 

дополнительно: 
за наличие периодической литературы (газеты и журналы): 
от 5 до  10 видов  
менее 5 видов 

10,0 
 
 

10,0 
5,0 

10. Наличие и использование читального зала за каждую единицу 
дополнительно: 
за наличие читального зала с Интернет подключением 

5,0 
 

5,0 
11. 

 
Наличие столовой и/или пищеблока, оборудованных в соответствии с требованиями СанПин за каждую единицу 15,0 



 

12. Наличие на балансе и находящихся в эксплуатации автотранспортных средств  за каждую единицу  5,0, но не более 20,0 
13. Наличие используемого пришкольного  участка   за каждую единицу 20,0 
14. Наличие оборудованных и используемых объектов инфраструктуры (котельная, прачечная, 

гараж, овощехранилище, складские помещения, очистные сооружения (выгребные ямы)) 
за каждую единицу 5,0 

15. Организация на базе организации лагеря с дневным пребыванием, лагеря труда и отдыха  для 
детей в летний период и трудовой занятости подростков  

за каждую единицу 15,0 

16. Наличие детских общественных движений и органов ученического самоуправления за каждую единицу 5,0 
17. Наличие интерактивных групп за каждую единицу: 

мультимедийная установка; 
интерактивная установка 

 
2,0 
5,0 

18. Наличие действующего интернет-сайта постоянное обновление информации;  
еженедельное обновление; 
ежемесячное обновление 

15,0 
10,0 
5,0 

19. Наличие филиалов, опорных площадок, структурных подразделений (ресурсных центров) за каждую единицу с контингентом обучающихся, 
воспитанников: 
до 100 человек; 
от 100 до 200 человек; 
свыше 200 

 
 

10 
20 
30 

20. Оказание психолого - педагогической помощи детям и семьям за каждую единицу 60 
21. Наличие «доступной среды» для инвалидов за наличие 60 

 
2.  Муниципальные  дошкольные  организации 

№ 
п/п 

Объёмные показатели 
 

Условия определения объёмных показателей Количество баллов 

1. Количество  воспитанников  за  воспитанника;  
дополнительно: 
за  каждого воспитанника, из числа детей-сирот 

2,0 
 

1,0 
2. 
 
 

Численность работников  
 
 
 

за каждого работника; 
дополнительно: 
 за каждого работника, имеющего 
- первую квалификационную категорию; 
- высшую квалификационную категорию; 
- звания и награды; 
- учёную степень 

0,5 
 
 

0,5 
1,0 
1,0 
1,0 

3. Наличие и использование оборудованных групповых комнат, музыкального и 
физкультурного залов (в соответствии с требованиями Федерального  
государственного образовательного стандарта - ФГОС) 

за каждую единицу 5,0 

4. Наличие и использование  
оборудованного в соответствии с лицензионными требованиями  медицинского кабинета  

за каждую единицу 15,0 

5. Наличие и использование актового зала, концертного блока за каждую единицу 5,0 
6. Наличие и использование оборудованных кабинетов педагога-психолога, логопеда за каждую единицу 10,0 
7. Наличие игровой площадки, спортивной площадки и  других спортивных объектов  за каждую единицу 15,0 
8. Наличие и использование методического кабинета за наличие: 

дополнительно: 
за приобретение (изготовление) методических и учебных 
пособий: 

10,0 
 
 
 



 

от 5 до  10 видов  
менее 5 видов 

10,0 
5,0 

9. 
 

Наличие буфетных, пищеблока, оборудованных в соответствии с требованиями СанПин за каждую единицу 15,0 

10. Наличие оборудованных и используемых объектов инфраструктуры (котельная, прачечная, 
гараж, овощехранилище, складские помещения, очистные сооружения (выгребные ямы) 

за каждую единицу 5,0 

11. Наличие интерактивных групп за каждую единицу: 
мультимедийная установка; 
интерактивная установка 

 
2,0 
5,0 

12. Наличие действующего интернет-сайта постоянное обновление информации;  
еженедельное обновление; 
ежемесячное обновление 

15,0 
10,0 
5,0 

13. Наличие филиалов, опорных площадок, структурных подразделений (ресурсных центров) за каждую единицу с контингентом обучающихся, 
воспитанников: 
до 100 человек; 
от 100 до 200 человек; 
свыше 200 

 
 

10 
20 
30 

14. Оказание  психолого - педагогической помощи детям и семьям за каждую единицу 60 
15. Наличие «доступной среды» для инвалидов за наличие 60 

 
 
  3. Муниципальные  образовательные  организации дополнительного образования детей (далее – организации) 
 

№ 
п/п 

Объёмные показатели 
 

Условия определения объёмных показателей Количество баллов 

1. Количество обучающихся  за каждого обучающегося 
дополнительно: 
за каждого обучающегося из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей  
за каждого обучающегося с ограниченными возможностями 
здоровья 
за каждого обучающегося с круглосуточным пребыванием  

2,0 
 

1,0 
 
 

1,0 
 
 

40,0 
2. Наличие обучающихся, получивших сертификат на обучение 

 
 
 

за каждого обучающегося, 
 в том числе: 
сертификат на бесплатную услугу 
сертификат персонифицированной формы дополнительного 
образования 

 
 

1,0 
1,0 

 
3. Количество направленностей  за каждую единицу 1,0 
4. Численность работников  за каждого работника; 

дополнительно: 
 за каждого работника, имеющего 
- первую квалификационную категорию; 
- высшую квалификационную категорию; 
- звания и награды; 

0,5 
 
 

0,5 
1,0 
1,0 



 

- учёную степень 1,0 
5. Наличие филиалов, опорных площадок, структурных подразделений  за каждую единицу с контингентом обучающихся: 

до 100 человек; 
от 100 до 200 человек; 
свыше 200 

 
 

10,0 
20,0 
30,0 

6. Наличие оборудованных в соответствии с современными требованиями и используемых 
учебных кабинетов, учебно-производственных мастерских, лабораторий 

за каждую единицу 
 

5,0, но не более 
50,0 

7. Наличие спортивной площадки, стадиона и  других спортивных объектов  за каждую единицу 15,0 
8. Наличие и использование музея любой тематики за каждую единицу при наличие паспорта 5,0 
9. Наличие библиотеки за каждую единицу 10,0 
10. Реализация социально-культурных проектов за наличие 60,0 
11. Наличие оборудованных и используемых объектов инфраструктуры (котельная, гараж, 

овощехранилище, складские помещения, очистные сооружения (выгребные ямы) 
за каждую единицу 5,0 

12. Наличие на балансе и находящихся в эксплуатации автотранспортных средств  за каждую единицу  5,0, но не более 
20,0 

13. Наличие используемого учебно-опытного участка за каждую единицу 20,0 
14. Наличие и использование актового зала, концертного блока за каждую единицу 5,0 
15. Наличие «доступной среды» для инвалидов за наличие 60 

 



 

  
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ №3  
к постановлению администрации муниципального образования  

«Павловский район»  
Ульяновской области  

от ___________ 2023  №______  
 
 

Размеры коэффициента кратности 
с целью установления должностного оклада руководителям 

муниципальных образовательных организаций 
 

1.  Муниципальные  общеобразовательные  организации и образовательные организации, реализующие программы 
начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования 
  
 № Общая сумма баллов по объёмным показателям Размер 

коэффициента кратности 
1 до 200 1,4 
2 201-250 1,5 
3 251-300 1,6 
4 301-400  1,7 
5 401-500  1,8 
6 501- 600 2,0 
7 601-700 2,1 
8 701- 800 2,3 
9 801-900 2,5 
10 901-1000 2,7 
11 1001-1100 3,0 
12 1101-1200 3,1 
13 свыше 1200 3,2 

 
2.  Муниципальные  дошкольные образовательные  организации  
 
№ Общая сумма баллов по объёмным показателям Размер 

коэффициента кратности 
1 до 50 1,2 
2 51-100 1,3 
3 101-150 1,4 
4 151-250 1,6 
5 251-300 1,7 
6 301- 400 1,8 
7 401-500 2,0 
8 501- 600 2,1 
9 601-700 2,2 
10 701-800 2,3 
11 свыше 800 2,5 

 
3. Муниципальные  образовательные  организации дополнительного образования детей 
 

№ Общая сумма баллов по объёмным показателям Размер 
коэффициента кратности 

1 до 800 1,3 
2 801-1600 1,4 
3 1601-2400 1,5 
4 2401-3200 1,6 
5 3201-4000 1,7 
6 4001- 4800 1,9 
7 4801-5600 2,0 
8 5601- 6400 2,1 
9 6401-7200 2,2 

10 7201-8000 2,3 
11 8001-8200 2,4 
12 8201-8500 2,5 
13 Свыше 8501 3,0 

      

 
 



 

 
Прокуратура Павловского района разъясняет правовые положения, регулирующие действие договоров 

безвозмездного пользования. 
Договор безвозмездного пользования — это юридический документ, который заключается между двумя 

сторонами с тем, чтобы предоставить в пользование одной из них объект имущества другой стороны на определенный 
срок и без оплаты. Именно отсутствие платы за пользование имуществом отличает такой договор, например, от 
договора аренды и других. 

Очень часто собственники квартир позволяют проживать на своих квадратных метрах друзьям, родственникам, 
знакомым, не требуя при этом внесения платы. Но иногда можно столкнуться с негативными последствиями в виде 
испорченного имущества или неоплаченных счетов. Именно такие вопросы и можно урегулировать путем заключения 
договора о безвозмездном пользовании. 

Регулирует такие договоры ст. 689 Гражданского кодекса РФ. В ней безвозмездное использование также 
называется ссудой. 

В принципе, по договору безвозмездного пользования можно передать любую вещь. Важное условие, чтобы 
эта вещь сохраняла свои свойства на весь период использования. 

Чаще всего предметом такого договора являются: 
- помещение (жилое или нежилое, коммерческое); 
- автомобиль; 
- техника; 
- земельный участок. 
У договора безвозмездного пользования есть определенные нюансы, особенно в случаях передачи объектов 

недвижимости. 
В самом договоре следует указать непосредственно предмет договора, его описание, нюансы использования и 

передачи обратно. Также можно включить условие об обязательных действиях, которые человек, получивший в свое 
распоряжение имущество, должен выполнить во время его использования. 

Также следует описать характеристики объекта недвижимости и его состояние. Эти условия важны, чтобы 
обеспечить возврат такого объектов в прежнем состоянии. 

Прописывают в том числе наличие предметов мебели, состояние ремонта с указанием стоимости самого 
объекта недвижимости и находящихся в нем предметов. Это позволит избежать споров, если сама недвижимость или 
находящиеся в ней вещи пострадают или каким-либо образом будут утрачены. 

Обязательно надлежит зафиксировать дату передачи недвижимости и срок договора. Также нужно уточнить 
порядок предоставления и возврата недвижимости: какими документами оформляется передача, сколько комплектов 
ключей и какая документация передаются и так далее. 

Должна быть прописана ответственность сторон за нарушение договора, например, за просрочку передачи и 
возврата недвижимости, а также условия об изменении и расторжении договора (кто и за какой срок может 
инициировать расторжение или изменение договора и при каких условиях). 

 
Прокуратура Павловского района сообщает: 

Николаевским Районным судом удовлетворены требования прокуроры Павловского района о возложении 
обязанности на администрацию Павловского района произвести ремонт сетей водоснабжения и водоотведения на 
территории Татарско-Шмалакского и Мордовско-Шмалакского поселений.  

Так, общая протяженность сетей водоснабжения на территории с. Мордовский Шмалак составляет 5500 м., из 
них не произведен ремонт:  ул. Центральная –1100 м.,  ул. Школьная - 1550 м., ул. Приовражная – 850 м., ул. Новая – 
450 м., от башни до ул. Центральная 1550 м., сети водоснабжения и водоотведения введены в эксплуатацию в 1980 году, 
процент изношенности сетей составляет более 90 %. 

Общая протяженность сетей водоснабжения и водоотведения в с. Татарский Шмалак составляет 8350 м., из них 
не произведен ремонт: ул. Большая Мустюковская – 950 м., ул. Колхозная    – 700 м., ул. Школьная – 250 м., ул. Вторая 
Центральная – 1000 м., ул. Центральная – 1000 м., ул. Дружбы – 150 м., ул. им. Рафаэля Абубекярова – 350 м., ул. 
Приовражная – 150 м., ул. Погорелая – 600 м., ул. им. Сибгата Гафурова – 1000 м.; частично произведен ремонт: ул. 
Приовражной до пересечения с ул. Погорелая – 350 м., по ул. Большая Мустюковская от д. 62 до ул. Малая 
Мустюковская д. 8 – 150 м., ул. Дружбы от водонапорной башни до д. 18 – 500 м., ул. Большая Мустюковская от 
водонапорной башни до д. 1 – 600 м.; полностью произведен ремонт: ул. Молодежная – 500 м, ул. Микрорайон – 100 м. 

Процент изношенности составляет – более 90 %. 
Из-за длительной эксплуатации указанные участки сетей имеют многочисленные ржавчины, коррозии, 

уменьшение толщины стенок, вследствие чего происходят постоянные порывы на магистрали, которые влекут выход 
воды на поверхность, затопление улично-дорожной сети, образование наледи в зимний период времени, снижение 
давления в водопроводе у потребителей. 
 

Прокуратура Павловского района сообщает 
Прокуратура Павловского района защитила права 10 субъектов предпринимательства Прокуратура Павловского 

района Ульяновской области провела проверку исполнения законодательства в части своевременной оплаты 
заказчиками обязательств по муниципальным контрактам. Установлено, что, несмотря на выполнение 10 субъектами 
предпринимательства договорных обязательств по поставке в образовательные организации продуктов питания и 
проведению технического обслуживания пожарных сигнализаций, соответствующая оплата произведена не была. 
Прокурор внес главе администрации МО «Павловский район» представление об устранении нарушений закона. 

В результате прокурорского вмешательства задолженность по исполненным контрактам на сумму более 170 



 

тысяч рублей погашена в полном объеме. 

Прокуратура Павловского района информирует: 
По требованию прокуратуры Павловского района игровые площадки, расположенные на территории 

Павловского района приведены в соответствие с требованиями безопасности. 
Так, установлено, что на территории Павловского района расположены игровые площадки. 
При этом, в ходе проведенной проверки прокуратурой района вскрыты факты непринятия ответственными 

лицами мер по соблюдению требований к безопасности конструкций, оборудования и покрытий детских игровых 
площадок.  

В частности, проведенным визуальным осмотром детской игровой площадки в с. Найман установлены 
нарушения требований Национального стандарта Российской Федерации ГОСТ Р 52169-2012 «Оборудование и 
покрытия детских игровых площадок. Безопасность конструкции и методы испытаний. Общие требования», 
утвержденного приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 23.11.2012 № 1148-
ст (далее – ГОСТ Р 52169-2012).  

В нарушение п.п. 4.3.5, 4.3.7, 4.3.8 ГОСТ Р 52169-2012 на поверхностях деревянных элементов горки 
отслоилась краска, имеются заусенцы, и отщепы, в результате чего они требуют покраски, отшлифовки и обработки 
защитными средствами.  

Вопреки требованиям п. 4.3.3 ГОСТ Р 52169-2012 металлические элементы игрового оборудования на 
указанной выше игровой площадке имеют нарушения лакокрасочного покрытия и коррозию метала. 

По результатам внесенных актов прокурорского реагирования, нарушения устранены.  
 

 
Муниципальная газета Муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области «Павловский вестник» 
Адрес: 433970, Ульяновская область, Павловский район, р.п. Павловка, ул. Калинина, 24, телефон 2-10-08 
Главный редактор Мочалова А.В. Тираж 999 экз. 

 
 


	Издается с 25 декабря 2013 года
	2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Павловский район» на плановый период 2024 и 2025 годов:
	а) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Павловский район» на 2024 год в сумме –330821,492 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме    287501,422  тыс.руб., и ...
	б) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Павловский район» на 2024 год сумме 330821,492 тыс. руб., и на 2025 год общий объем расходов бюджета муниципального образования «Павловский район» в сумме 383299,736 тыс.руб.
	в) дефицит бюджета муниципального образования «Павловский район» на 2024 год в сумме 0,0   тыс. руб. и на 2025 год дефицит бюджета муниципального образования «Павловский район» в сумме 0,0 тыс.руб.
	1. Общие положения
	1.2. Настоящий Порядок разработан с целью:


